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Ekonowka witera

CycneH3nja Ha UBPCTU M TEYHU YECTUYK M BO raceH Meguym.

[oxpgoBHa Boda WITO AOTeKyBa of NOKPMBU U MecTa Kaae LWTo
He ce oBMBaarT npoLecuTe.

Bapawetro nogHeceHo on cTpaHa Ha OnepartopoT 3a oBaa
Aossorna
Buonowka noTpowyBayvka Ha kucnopog 3a 5 geHa

FpaHWYHM BpeaHOCTU Ha emucuja

loanweH n3BewTaj 3a XX MBOTHa cpeguHa

MpnbnnxHo BO MHTepBanu Ha 12 meceun lMepuog nnun gen og
nepuopg og 12 nocnegoBaTenHu meceumn

OTnag wWTOo NOTEKHYBa 0f rpafewe, PEHOBMPAHE U PYLUEHE:
rnaesa 17 og HaUMOHAaNHWOT KaTanor Ha oTNaan UMM Kako WTo e
[OroBOpPeHo Ha ApYyr Ha4uH.

MacaTta, m3paseHa BO cMucna Ha ogpedeHun cneumduyHmn
napamMeTpu, KOHLUeHTpauujata u/nnm HUBOTO Ha UCMyLITakeE,
Kou He cmeaT ga 6umaat HagMMHATU BO TEKOT Ha €OeH WK
noBeke BPpEMEHCK M nepmnoau.

paHn4yHa BpegHOCT Ha eMucuja Koja € wuspaseHa Kako
MakcumarnHa maca Ha egHa cyncTaHuuja wTo Moxe ga obupe
emMunTnpaHa BO eguMHMLa BpeMe.

Deunbenn

Cekoj nepuog oa 24 yaca

MepuogoT og 08.00 oo 22.00 (cmTe npomeHu Tpeba ga ce ogpasar
Ha geduHuunjata 3a “HOKHO Bpeme”).

3a Bpeme Ha cuTe AeHOBK of paboTata Ha MHCTanauujata u BO
Cryyaj Ha eMucumn, Kora eMncumTe ce oABMBaaT ; CO HajManky
e0HO Meper-e BO 610 KOj edeH AeH.

MucmeH goroeop

Cekoj wns3BewTaj, 3anuc, nogaTok, cnuka, npeanor,
MHTepnpeTaunja wunuM gpyr [OOKYMEHT BO TMUCMEHa UMK
enekTpoHcka popma Koj ce bapa co oBaa fo3BonNa.

EnHaw Ha cekoun aBe roanHu

CornacHo geduHMUMjaTa 3a ekonowka wwTeTa BO YneH 5 of
3aKOHOT 3a X MBOTHA cpeauHa

MuWHMCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeauHa 1 NpocTOpHO nnaHupawe [lossona bp.YM-11/3-590/2023
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OtnagHo AgpBO (He BKNy4YyBajku WMMMNPErHMpaHo ApBO),
pacTUTENHW MaTepujanu Kako LWTO e OTKOC oA TpeBa u gpyra
Beretauuja.

MHTepHaunoHaneH ctangapg EH

0] WUTEH Ccryyaj;

(ii) ceKkoja eMmncuja WTOo He € BO COrflacHoCT CO YCrnoBuTe
o[ 0Baa [03B0ONa;

(iii) cekoe HaaMWHyBawe Ha AHEeBHUOT KanauuTter Ha
onpemaTa 3a paKkyBare Co 0Tnag;

(iv) ceKkoe HMBO, AafeHOo BO OBa [03BOMa, a € AOCTUTHaTo
WM HaAMUHaTo, n

(V) cekoja MHOMKauuvja Aeka 3aragyBame Ha X MBoTHaTa

cpeguHa ce Cny4ymro nnv Mox e a ce CnyJu.
CornacHo geduHuLmnjata 3a “MHOYCTPUCKUN HE onaceH oTnag“ og
YyneH 6 of 3akOHOT 3a ynpaByBake co oTnag: IHOYCTPUCK U He-
onaceH oTnag e oTnagoT LWTO ce co3daBa Npu Npou3Boac-
TBEHUTE NpoLecu BO MHAYyCTpUjata N He coapXu onacHu
KapakTepucTukn, a cnopeq cBojcTBara, COCTaBOT U KONU-
YeCTBOTO Ce pa3finkyBa o KOMYHarnHuoT oTnag,;

CornacHo pedmHuumjata 3a “nHcTanauymja“ op uneH 5 op
3aKOHOT 3a X MBOTHa CpeanHa :

- BO OOHOC Ha MWHTErpupaHuTe €eKONOWKK [03BONU, €
HeNnoABMXXHa TEXHUYKa eauHuLa Kaje WTOo ce BplwaTt egHa unm
noBeke nponuwaHn akTUBHOCTM WU aKTUBHOCTM KOWU ce
HenocpegHO MOBP3aHW CO HWUB, a KoM Bu mMoxene ga nmaar
ecbek T Bp3 eMUcnmTE M Bp3 3aragyBareTo;

- BO OQHOC Ha CMpevYyBakeTO M KOHTpoOriaTa Ha xaBapuunTe co
Y4YeCTBO Ha OMacHW CyNncTaHUMW, WMHCTanaumja e TexHu4dka
eQuHuLa BO paMKUTe Ha edeH CUCTeM BO KOj ce npou3BegyBaar,
ynotpebyBaart, cknagupaaTr WM Ce pakyBa CO OMNacHwu
cyncTtaHuuu. Taa ja Bkny4yyBa LenokynHarta onpema, objek Tu-te,
LeBKOBOANTE, MALINHUTE, anaTkuTte, NPUBaTHUTE X eNEe3HNYK W
cnopegHu  Komoceuuw, CTaHuuuTe 3a MCToBap Kou ja
oncnyxysaat I/IHCTaJ'IaLl,I/IjaTa, CKnagosunte unun CcCrnnyHnTe
rpagduv, notpebHu 3a paboTa Ha MHcTanayunjara.

NHTerpmpaHo cnpevyBake 1 KOHTPOSa Ha 3aragyBahEeTo

MHTepHaunoHanHa opraHmnsauymnja 3a ctaHgapau
KenBuH (egnHnLa mepka 3a TemnepaTypa).

Onpema HameHeTa 3a 3agpXyBawe Ha €BEeHTyarHO WCTeYeH
mMaTtepujan, cobupHuuu.

Kwnno Mackanu.
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KeapTtanHo

Leq
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YyBCTBUTENTHU Ha

6yyaBa (J14b)

MIKe

Mece4yHo

HapnexeH opraH

HOT

HepenHo

HokHo Bpeme

OppxyBa

OnepaTop

MonyroguwHo

Moctpojka

Mpar 3a maceH
NpOTOK

MPEO

Mpunor

Llen wnu pen og nepvod o4 Tpu nocnefoBaTerHu Meceuwm,
NOYHYBajKM O4 NpPBUOT AeH Ha JaHyapu, Anpun, Jynu wunnm
OkTOMBpM.

EkBMBanNeHTHO KOHTUHYMNPaHO HUBO Ha 3BYK

Cekoja pe3uaeHTHa Kyka, xoTen wunu xocten, 6onHuuwu,
yynnuuTa, Bepckn objek Tu, unu 6muno apyru mecra n objekTu 3a
Kou e noTpebHO oTcycTBO Ha OyyaBa CO HUBOA KOM
npean3BukyBaaT HEMNPUjaTHOCT.

MakcuManHa [O3BONeHa KOHLUEHTpauuja Ha 3aragyBadvku
MaTepuun BO racoBUTE KON ce eMnTuMpaarT.

MuHumMym 12 natu BO TEKOT Ha egHa roauHa, npubnunxHoO BO
Mece4YHU NHTepBanu.

Teno oaroBopHo 3a nsgasawe Ha MCK 3 nossonu

Hajoobpu goctanHum TeEXHUKU

3a Bpeme Ha cuTe Hegenu of paboTata Ha MHCTanauujtTa n BO
cnyyaj Ha emucumu, Kora mma emucuja; co MUHUMYM €LHO
Mepene Bo 6uno koja Hepena.

0Op 22.00 po 08.00 yacoTt

Yyeare Bo fobpa cocToj0a, BKkNy4vyBajku U pegoBHa MHCNeKUnja,
cepBucupatrbe, kanmbpaumja u nonpaBkn JOKOMNKY ce NoTpebHu,
CO Lern agekBaTHO ga usspluysa oyHKkunjaTta.

CornacHo geduHunumnjata 3a “OnepaTtop” og 4neH 5 oag 3akoHoT
3a XXMBOTHA CpeaMHa: - CeKkoe NpaBHO UNKM PU3NYKO NnMLe Koe
BpLUK NpodecnoHanHa ak TMBHOCT, MW BPLUW aK TUBHOCTU NpPEKY
MHCTanauunjata u/ Unu ja KOHTponupa, UNu nuue Ha Koe My ce
[OBEPEeHM WNW penernpaHyM oBrnacTyBawa 3a [OHECyBahe
€KOHOMCK M OANYKW BO OOHOC Ha ak TMBHOCTA UMM TEXHUYKOTO
paboTerwe, BKNy4yBajkM ro M HOCUTENOT Ha Ao3Bonata Wnu
oBnacTyBawe 3a TakBaTa akTUBHOCT, OAHOCHO NULLETO Koe €
330K eHO fa perncTpupa nnu anapMupa 3a ak TUBHoOCTA.
LlenvoT unu gen og nepuoanTe og 6 nocnegoBaTenHu Meceln

Cekoe MeCTO unm npoctop ynotpebeH 3a npepaboTyBare Unu
nak TpeTMaH Ha oTnagor.

KonnynHa Ha mMaceH nNpoTOK, Haa Koja ce mnpuMeHyBa
orpaHunyysare co MOK.

MpoueHKa Ha pU3NKOT 0 €K ONoLLKa OArOBOPHOCT

Cekoe noBukyBsare Ha Npunor of oBaa [403BoONa ce oaHecyBa Ha
NpWIo3n NogHECeHU KaKo Aen of oBaa [o3Bona
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Mpumepok

Nncos
nyxce
nyp3

Pa6boTHu YyacoBu
PAM3M
PK

CcH

CaHuTapeH/
KoMyHarneH ecnyeHT

Cnuka

CoopnBeTHO
OCBET/yBake
(cBeTno)

CraHpapgHa Metopna

CYXcC

Tewku metanu

TeyeH oTnaa
X1 codTBeEpckHm
naker

XIK
LIEH (CEN)

[loKONMKY KOHTEKCTOT Ha OBaa [J03BoOfla He KaXyBa HewTo
CNpPOTUBHO, NPUMEPOKOT Ke BKIIyYUM Mepere CO enek TPOHCKMU
WHCTPYMEHTMU.

MpeuyncTuTenHa cTaHuLUa 3a oTnagHu Boau
Mporpama 3a ynpaByBat€e CO X UBOTHATa cpeauHa
MnaH 3a ynpasByBarbe CO pU3NKOT MO 3aTBOPaHe

YacoBu/ Bpeme BO K0Oe MHCTanaynjata uma go3pona/ e opnacreHa
na pabotu.
Perncrep Ha ncnylwTawe 1 NPEHOC Ha 3aragyBadk v MaTepun.

PacTtBopeH kucnopoa
CycneHanpaHu YecTUYKHn

OtnagHu BOAWM o4 ToaneTuTe, MecTaTa 3a MUEHe U KaHTUHaTa
BO MHCTanaymjara.

Cekoe noBMKyBawe Ha criMka unm 6poj Ha cnuka 3Hadu cnvka
unu 6poj Ha cnuka cogpxaHu Bo HDapareTo, OCBEH ako He € Ha
OpYr Ha4uH [OrOBOPEHO.

20 nykca, MepeHo Ha H1BO Ha no4Ba

HauwnoHanHa, esporncka WM WHTEpPHauMoOHanNHO npuaHaeHa
npoueaypa (np.1.S. EN, ISO, CEN, BS unun ekBMBaneHTHO).

CvcTem 3a ynpaByBake CO K MBOTHATa cpeamHa

Telwkmn meTanu ce rpyna Ha erneMeHTn mery 6akap n 6usamyT BO
NepuoaHMOT CUCTEM Ha EenemMeHTU - co crneundunyHa ryctuHa
noronema of 4.0 g/ cm?,

Buno koj oTnag Bo TeyHa chopma u WITO cogpX n nomanky og 2%
cyBa Mmatepuja.

CodhTBEP KOj CE KOPUCTU 3a BHECYBake Ha N0AaToLUn, HUBHO
npecMeTyBake U NpeTCcTaByBake Ha BNIMjaHNETO Kako U
MHJOpMaLMK 3a TpoLoLUTE.

Xemucka noTpollyBayka Ha KUCNopoa

Comité Européen De Normalisation — European Committee for
Standardisation.

MuWHMCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeauHa 1 NpocTOpHO nnaHupawe [lossona bp.YM-11/3-590/2023

Oatym Ha usgaBawe Ha [lo3Bonara



A -NHTerpmpaHa fo3Bona: 3aKOH 3a XX MBOTHa cpefiMHa

BoBen

Osue BoBeqHu berneLuku He ce 4es o 403BoMara

CnegHaTa go3Bona e usgageHa cornacHo 3akoHOT 3a X MBoTHa cpeguHa (Cnyx 6eH
BecHuk 53/05, 81/ 05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/ 11, 123/ 12, 93/ 13,
187/ 13, 42/ 14, 44/ 15, 129/ 15, 192/ 15, 39/ 16, 28/ 19, 65/ 18, 99/ 18 n “Cny>x 6eH BECHUK
Ha Penybnuka CeBepHa MakegoHuja“ 6p.89/22 wn 171/ 22), 3a pabota Ha
WHCTanaumja WTo N3BpLUYBa eaHa UM NoBeke ak TMUBHOCTM HaBeaeHun Bo YpeabaTa
Ha Bnaparta 3a

“OnpepenyBakbe Ha MHCTanauMuMTe 3a KOU Ce M3haBa WMHTErpvpaHa ekonowka
A03BONa CO BPEMEHCKW pacnopen 3a NoAHecyBake onepaTMBHWU MNMaHoOBM ", OO0
ogobpeHoTo HMBO BO [lo3BonaTa.

KpaTok onuc Ha MHCTanauujata perynmpaHa co oBaa 4o3Bona

,D,pyru UHTEerpupaHun 0o3BoJ1U NoBp3aHU CoO oBaa VIHCTaJ'IaLl,VIja

ConcTBeHNK Ha Jo3BoMaTa bpojHa go3sona | [laTtaHa
n3gaBatbe

A-WHTerpupaHa ekonowka go3Bsona

Ha [lpyw TBOTO 3a NPOV3BOACTBO Ha 11-1526/3 17.03.2017

jarnepogeH gnokcug F'EJIM OO

Ckonje

3ameHeTu gossonu/ CornacHoctu/ OBnactyBaka NOBp3aHU co oBaa UHCTanauuja

ConcTBeHuK Ped epeHTeH 6pOj HdaTta Ha nsgaBsare
[loroBop 3a KOHLecuja 3a ekcnnartaymja
Ha MMHepanHa CypoBMHa — jarnepogeH 12-581/7 23.10.2003

asookcmp COHa TEJTU OO0 Ckonje

[loroBop 3a KOHLecuja 3a ekcnnaTayuja

Ha MWHepanHa CypoBuHa — jarnepofeH 24-5673/1 13.11.2014
asookcupg CO2HaTENTN OOO Ckonje

[Jo3Bona 3a ekcnnoartauuja 24-3732/2 04.06.2015
[loroBop 3a fenoBHa copaboTKa nomery 06/04 16.02.2023

F’ENTN OO nTTEOCOHOA

OpywTBOTO 3a NpPOM3BOACTBO Ha JarnepopeH pasookcupg TEJIN OOO Ckonje,
3aMo4yHyBa CO NPOM3BOACTBO Ha JarnepogeH paBookcup Bo 2000-Ta rogwuHa
Kopuctejkn ja onpemaTa o BUSE koja ob6e3begyBa coBpemeHO NPoOn3BOACTBO, BO
UCTO BpemMe CnefnumBoOCT Ha MpouecoT KOj mak of Apyra CTpaHa ce ofBuBa BO
3aTBOpPEH CUCTEM of MPUEMOT Ha CYpOB rac Ao M3ne3oT Ha rotos npoussod. OBaa
NOCTPOjKa OBO3MOX YBa KOHTUHYMpPAHO MPOM3BOACTBO U MUCTaTa € noyupaHa BO
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ceno Erpu — butona n ce Haofa BO UCT CTONaHCK ABOpP 3ae4HO CO opraHm3aunjata
leocoHpa. Nenn OO Ckonje e 3aegHM4YKka nHBectnumja Ha NeocoHga co 50% un
Jinnpge M'mbX NepmaHunja co 50% og concreeHocTta. KOH n3BOpPOT 04 KOj ce upnu
CYpPOBMOT rac Koj Ha Nno4eToKoT 6un concTBeHocT Ha OpraHnsauynjata [eocoHga HO
nogouHa KoHuecujaTa ja npegasa Ha Opranusauunjata N'EJTA 4 OO Ckonje, ucroto
€ perynupaHo co 4oroBop noMmery oBue aABa npaBHu cybjekTu.
(maBHa gejHocT Ha nHcTanauunjata MEJT OO Ckonje e npon3BoACTBO U NMOSNTHEHE
Ha CO; Bo 6oum n uucrtepHu. MHcTanaumnjata e cMecTeHa BO jy)X HUOT gen Ha
MenaroHuja Ha 15 kM jyrouctodHo of butona. MNMpuctanotT go nokauywujata e of
ceBepo 3anagHa ctpaHa. KpuTudHu pactojaHunja He ce yTBpAeHU, buaejkn og cute
CTpaHW [OBOPHOTO MECTO Ha MWHCTanauumjata ce rpaHu4m Cco 3eMjoAerncku
NMOBPLUMHWN, CO UCKITYYOK Ha PErmoHanHnoT KaHan Koj ce Bnesa Bo p.LipHa.
MponssogHaTa gejHocT Ha opraHu3auunjata NEJIN OO Ckonje, ce naspliysa BO
NPoOn3BOAHMOT KOMNMIIEKC 3ae4HO0 CO yLITe eqHa opraHm3aunja, co Koja puanykm ce
nogeneHun Bo 2 agMUHUCTPATUBHO-NPON3BOAHN O6jekTu.

- MpBobjekt N'ENW OO Ckonje

- Btop objekt TEOCOHOA OOO Ckonje
Ha wucrata nokaumja T.e WUCTO [OBOPHO MeCTO BO [Ba [MNPOU3BOLHO
aAMWUHUCTPATUBHN OBjekTU Ce BpLUKM AejHOCTa Ha ABeTe opraHusauunm, co cpoaHa
AejHOCT, ko merycebHo ce cBp3aHu BO paboTHuTe npouecun. Cpeguiwitara Ha oBue
opraHmnsauun ce Bo Ckonje, gogeka gejHocta ce maspwysa Bo c.CpeaHo Erpw,
Butona. Bo npBuoT 06jekT ce NocCTaBeHW [Be TEXHONOWKW NWHWK, egHaTa
conctBeHocT Ha JluHage NmrX Mepmanuja, a gpyrata concreeHoct Ha Menn JOO
Ckonje.
Bo BTOpMOT 006jekT ce nocTtaBeHa ABE TEXHOMOWKW JMHWUK, COMNCTBEHOCT Ha
Neoconpga JOO Ckonje.
3abenewka: MNacoT og 6ywotuHnte DZ1, DZ2, DZ3 n DZ4 ce upnu n KOpUctn BO
NCTO BpeMe 1 ce CrojyBa Ha eqHO MECTO Npu WTO oparHu3aunTe Nenu n NeocoHaa,
upnatr rac of eAHO MeCcTO 3a eKkcnfoatauuja Ha MuHepanHa CypoBuHa —
jarneHoofeH asookcug CO..
BpaboteHnte og lENMM OOO Ckonje, Kako W LENOCHOTO ynpaByBake Ha
NpoON3BOAHMNTE NOrOHK, HannaTaTa Ha LenokynHaTa NnoTpoLwyBayYka Ha EHEepreHcu,
Meper-aTa Ha 3aragyBadvkuTe cyncraHuum, byyaBaTta, HabaBka Ha ak TUBEH jarneH,
dpeoH, KOMMEPCOpPCKM Macna u cnmyHo, ce oaroeopHoct Ha MEOCOH[IOA, a
NCTOBPEMEHO € N HOCUTEN Ha TPOLIOUMTE Ha opraHusaymmTe.
BpojoT Ha BpaboTeHu BkNyyeHn BO 06emoT Ha paboTa e 6. BkynHaTa noBplimHa Ha
Koja ce Haora uHcTanaumjara e 7 895m2,
maBHaTa AejHOCT Ha uHcTanaumjata MEJIM JOO Ckonje, e npon3BoacCTBO,
nosiHewe Ha Gouwn/ unucrtepHun n Tproeuja Ha CO,. CO, ce M3BMNeKyBa 04 NMNOYBEHU
cnoesun oa anaboymHa Ha okony 300 m nog KoTaTta Ha TEPEHOT, a ce cnpoBeayBa
HM3 MHCTanauujaTta Koja e BO 3aTBOPEH CUCTEMHa LLeBOBOAM U pe3epBoapu, Taka
WTO MOXHOCTa 3a MNojaBa Ha roremMa KoHueHTpauuja Ha CO; BO MOroHUTE Ha
Npon3BOACTBO € MUHMMWU3NPaHa.
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TexHonowknoT npouec Ha obpaboTka Ha CO,, rn ondaka cnegHuTe rnaBHU
npouecu:
N3Bupare Ha cypoB rac u Boga
OppenyBawe HaraceH CO; og muHepanHa Boga
Komnpecuja (gBocteneHa)n
ObpaboTka
ObpaboTkaTa nak Bo cebe rv Bky4yyBa CrieqHUTE NPOLLEecH :
MoanagyBawe
OexvapaTtauunja
dunTpaumja co akTUBEH jarneH
®dunTpaumnja og MeEXaHNUYKN HEYNCTOTUN
CO;BTevHyBake 1 404 a nagewe
Cknagnpatbe
Onpemara 3a pabota BO NpOM3BOACTBO € criegHara:

- WHcTanauunja n cagoBu noa NpUTUCOK 3a U3BMEKYBaHe, MPEYNCTyBakbe U

cknagunpamwe Ha TedeH CO;

- UwncrepHa

- Burbywkap

- PayeH anart

- [lepcoHanHu KomnjyTepu
F'EJTN OO0 Ckonje nMa MMNNEMEHTMPAHO NOBEKe MefyHapoOaAHW CTaHgapan u ce
ceptudmunpaHn og MeryHapogHum ceptudukauuckm Tena 3a MaryHapogHwu
CTaHgapau n Toa :

- Cuctewm 3a ynpaByBare co 6e3begHoCT Ha xpaHaTa (1SO 22000) 1 HACCP.
AOMWHUCTPATUBHO NPOU3BOAHNOT 0BjeKT ce HanojyBa o4 rpagckara enekTpuyHa
Mpex a, MpeKky CONCTBEHMKOT TpaHcgopmMaTop, NOCTaBeH BO jyro3anagHunoT Aen o4
ABOPHOTO MECTO.

Mcto Taka 3a noTtpebute Ha opraHusauujata ce KOPUCTM W rpagcka
BOAOCHabOMTeNnHa Mpex a.

MuWHMCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeauHa 1 NpocTOpHO nnaHupawe [lossona bp.YM-11/3-590/2023
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A -NHTerpmpaHa fo3Bona: 3aKOH 3a XX MBOTHa cpefiMHa

KomyHukauuja

[okonky cakaTe oa KoHTakTuparte co OpraHoT Ha Ap)X aBHaTa ynpaBa Haanex eH
3a paboTuTe of obnacta Ha XWBOTHaTa cpeanHa (BO MOHATaMOLWHMOT TEKCT
Hagnexx HMoT opraH) Bo Bpcka Co oBaa 403B0ONa, Be MonMMe HaBsegeTte ro bpojot Ha
possonara.

3a 6uro kakakBa KOMYHUMKaUWja, KOHTak TUpajTe ro Haanexx HMOT opraH Ha agpeca
MnowTan Ha lNpecBeta boropoauua 6p.3 1000 Ckonje, Penybnuka CeBepHa
MakenoHwja.

[osepnneocT

[ossonaTta ro o6sp3ysa OnepaTopoT Aa gocTtaByBa nogartoun o HagnexHwuor
opraH. HagnexHuWoT opraH ke rm craBM nogaTtoumTe BO jaBHUTE PErucrpu,
cornacHo notpebute Ha 3aKOHOT 3a XMBOTHA cpeauHa. [lokonky OnepatopoT
cmeTa geka 6uno kon og obesbeneHnTe nogaroum ce 4ENOBHO AOBEPSINBU, MOX €
Aa ce obpatu go HagnexHuoT opraH ga rm u3seme UCTUTe Of Pperncrapor,
cornacHo 3aKkOHOT 3a XWMBOTHa cpeanHa. 3a Aa My OBO3MOX MW Ha HagnexHuoTt
opraH ga onpegenu ganu nogatouunTte ce AenoBHo gosepnueu, OnepaTtopoT Tpeba
UCTUTE jacHO fa rv gedvHUpa U ga HaBede jacHU N npeunsHu NpuynHu nopaam
Kou 6apa nssemane. OnepaTopoT MOX € Aa HaBeae KoU AOKYMEHTU USN OENOBU Of
HWUB M CMETa 3a [EMNOBHO UMW UHOYCTPUCKM LOBEPNIMBU, COrnacHo 3akOHOT 3a
XWBOTHa cpeaunHa, 4n.b5 cT. 2, Touka 4. OnepaTtopoT Ke ja HaBege npuymHaTa
nopaaun koja HagnexHuot opraH Tpeba ga ogobpu gosepnusocT. [logatounte m
npuymMHata 3a [oBepnvBocT Tpeba ga bupar npunoxeHn KoH 6GapaweTo 3a
WHTEerpmpaHa ek onouwlka gossona Bo nocebeH nnuk.

MpomeHun BO go3Bonara

OBaa [o3Bofa MOXe [a Cce MeHyBa BO COrMnacHOCT co 3aKOHOT 3a XWBOTHa
cpeaunHa.

MNpenasare Ha Jo3BOMaTa npu NpecraHok Ha paboTta Ha uHcTanauujara

Mpu genymeH nnu LenoceH npectaHok co paboTa Ha nHctanauymjata, OnepaTopoT
ro naesectysa opraHot . Co uen 6apaweto ga buae ycnewHo, oneparopoT Mmopa ga
MYy nokaxe Ha HagnexHuoT opraH, cornacHo 4neH 120 crt. 3 og 3akoHOT 3a
X UBOTHa cpeanHa, AeKa He NOoCTOoM pU3nK o4 3aragyBare U feka He ce NoTpebHu
noHaTaMOLHW YeKopK 3a Bpakarwe Ha MecTOTO BO 3a40BONMTENHA CocTojba.

MuHMCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeauHa 1 NpocTOpHO nnaHupawe [ossona bp.YM-11/3-590/2023
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A -NHTerpmpaHa fo3Bona: 3aKOH 3a XX MBOTHa cpefiMHa

MpeHoc Ha go3BonaTta

Mpen Aa 6uae n3BpLUEH LENOCeH UMK OenyMeH NMpeHoc Ha Jo3Bonata Ha Apyro
nvue, Tpeba aa ce M3roTeBun 3aegHNYK 0 Bapare 3a NpeHoc Ha Ao3BornaTa of cTpaHa
Ha NOCTOEYKUOT N NPEeasioX eHNOT CONCTBEHUK, cornacHo YneH 118 on 3akoHOT 3a
XVMBOTHaA cpeauHa. [JloKonky aosBonata oOBfnacTyBa M3BeagyBake Ha nocebHu
aKTUBHOCTM oA obnacTa Ha ynpaByBawe€TO CO OoTnaj, Toraw e noTpebHo Aa ce
NPUINOX W yBepeHue 3a MNONoXK eH CTpyYeH UCMUT 3a ynpaByBake CO oTnag 3a
NULETO 3a00SK eHO 3a Taa ak TUBHOCT.

Bo cornacHocTt co uneH 115 ctas 6 n 7 og 3akoHOT 3a X nBoTHa cpeanHa (Cnyx 6eH
BecHuk Ha PM 53/ 05, 81/ 05, 24/ 07, 159/ 08, 83/ 09, 48/ 10, 124/ 10, 51/ 11, 123/ 12, 93/ 13,
187/ 13, 42/ 14, 44/ 15, 129/ 15, 192/ 15, 39/ 16, 28/ 18, 65/ 18, 99/ 18 n Cnyx 6eH BECHUK Ha
Penybnuka CeBepHa MakegoHuja 6p.89/ 22 n 171/ 22), A-nHTerpupaHaTa ekonowka
[03BOMNa MMa BaXHOCT of 7 rogvHu. HajoouHa egHa roguHa npeg UCTeKoT Ha
BaxXHocTa, OnepatopoT e AoMmKeH Aa nogHece Gapawe 3a OOHOByBake Ha
[lo3sonara.

MuWHMCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeauHa 1 NpocTOpHO nnaHupawe [lossona bp.YM-11/3-590/2023
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A -NHTerpmpaHa fo3Bona: 3aKOH 3a XX MBOTHa cpefiMHa

Mpernen Ha 6apaHn U 4OCTaBEHU OOKYMEHTMU

Mpeomer Jarym KomeHTap
bapate 3a fobuBare A- [ ocTtaBeHo e 6bapatbe of
WHTerpupaHa ekonouwka 17.03.2023 CcTpaHa Ha onepaTopoT
poseona YIM1-11/3-590/2023

MuWHMCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeauHa 1 NpocTOpHO nnaHupawe [lossona bp.YM-11/3-590/2023
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A -NHTerpmpaHa fo3Bona: 3aKOH 3a XX MBOTHa cpefiMHa

Ob6jaBa Ha 6bapateTo 3a

He e o6jaBeHO BO fHEBEH

nobuBatbe Ha A-UNE] 27.04.2023 nevar
¥Y1M1-11/3-590/2023
N3BecTyBamwe o [locTaBeH e npumepok of
WHCTUTYLMUTE 3a 26.04.2023 6aparmeto fo OnNwTMHa
6apatbeTo fobuBatbe A- Butona
WEQ YM1-11/3-590/2023
N3BecTyBame o [locTaBeH e npumepok of
WHCTUTYLMUTE 3a 26.04.2023 MuHucTepcTBO 32
b6apatbeTo fobuBatbe A- 3paBCTBO
WEQ YM1-11/3-590/2023
N3BecTyBamwe o [locTaBeH e npumepok of
WHCTUTYLMUTE 3a 26.04.2023 6apameTo fo [1pxaBeH
6apareTo fobmBare A- McnekTopaT 3a K UBOTHaA
MEQL YM1-11/3-590/2023 cpeaviHa
N3BecTyBamwe go [ ocTaBeH e npumMepok of
UHCTUTYLMUTE 3a 26.04.2023 6apareTo fo
6apareTo fobmBare A- MwuHucTepcTBO 32
MEQL YM1-11/3-590/2023 3emjopenne, WWymapcTBO U
BOJOCTOMNAHCTBO
Mwucnewe of
MwHucTepcTBO 32 13.09.2023 Jlanenu e Mucnere u
3apascTBo YI11-11/3- npenopakm
590/2023
HanpaseH e yBng Bo
MHaTanaymjata no ogHoC 15.11.2023 HanpaseH e 3aNnCHUK
Ha 6apatbeTo 3a fobMBare 11-6541/ 1
A-MEQO YT1-11/3-590/2023
Ob6jaBa Ha 6bapateTo 3a 24.11.22023 ObjaBeHo e bapameTo BO
nobusawe Ha A-UE] OHeBeH neyaTt n Ha web
YM1-11/3-590/2023 cTpaHuuarta Ha M>K CIr1
O6jaBa Ha HaupT A- Ob6jaBeHo e bapareTO BO
WMHTerpmpaHa ekonowka 30.04.2024 OHEeBeH neyat u Ha web

Jo3Bsona
YT11-11/ 3 6p.590/ 2023

cTpaHunuataHa MXXCIIr

A-NHTerpunpaHa
eKonoLlka gossona
Y11-11/ 3 6p.590/ 2023

Jinue koejaBoan MpeHa Hukonocka Motnuc:
nocrankara:
PakoBoguTten Ha Besa Tateshi MoTnwuc:
oaneneHne 3a MCK3
PakoBoguTenHa cekTop 3a Nazim Aliti MoTnuc:
N3ypP

YnpaBea 3a X UBOTHa Wrop Hukocku Motnuc:

cpeguHa
B.A.dupekTop

MuWHMCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeauHa 1 NpocTOpHO nnaHupawe [lossona bp.YM-11/3-590/2023
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A-UHTerpnpaHa ekonowka fo3Bosna: 3akoH 3a K UBOTHa cpefiuHa
WHcTanaumnja 3a Koja ce n3gasa go3sonarta : [pyw T8O 3a NpoN3BOACTBO Ha jarnepofeH guokeng FrENV 00
Ckonje, ekcnnaTauuja Ha MUHEpPanHa CypoBMHa Ha nokanuteTot Erpu

A-UHTerpupaHa ekonolika fo3sona

3aKOH 3a XK MBOTHa cpefnHa

J1o3BoONa

bpojHa go3Bona
YM1-1/ 3-590/ 2023

HapnexHnMoOT opraH 3a XWBOTHAa CpefuHAa BO paMKUTE Ha CBOjaTa HAANEXHOCT BO
COrnacHOCT co 4YneH 95 of 3akKOHOT 3a XX MBOTHa cpefmnHa (Cnyx 6eH BecHuk 53/05, 81/05,
24/07,159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/ 13, 42/ 14, 44/ 15, 129/15, 192/ 15,
39/16, 28/19, 65/18, 99/18 n “Cnyx 6eH BecHWK Ha Penybnuka CeBepHa MakepoHuja”
6p.89/22 n 171/22), rooBnacTtyBa

OnepatopoT : [ pyw TBO 3a NpoM3BOACTBO Ha jarnepoaeH anokcug FEJT OO Ckonje

CO perncTprvpaHo ceguTe Ha
Appeca:Yn."Meukun KameH” 6p.7, opue MeTtpos, Ckonje

MowTeHcKM 6poj Mpag : 1000 Ckonje

OpxaBa:Penybnuka CesepHa MakefoHuja

bpoj Ha peructpauunja Ha KomnaHunjata 5568765

Jla pakoBoau co MHcTanaumjaTa

Lieno nme Ha uHcTtanaumnjaTta: Ekcnnatauuvja Ha MyHepanHa CypoBUHA Ha JIOKanuTeToT
ErPU,TENN OO Ckonje

Apnpeca:Yn.l “CpegHo Erpu” butona

MowTeHcKM 6poj MNpap : 7000 butona

BO paMKNTe Ha [O3BO/1IaTa N YCNIOBNTE BO Hea.

MWUWHWUCTEP
Izet Mexhiti

MuWHMCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeAnHa v NpoCcTOpHO nnaHupawe [ossona YI1-11/3-590/2023
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A - VHTerpupaHa ekonolKa f;0380Na: 3aK0H 3a X NBOTHa CpefinHa
WHcTanaymja 3a koja ce nsgasa gossonata [ EJIV OO Ckonje

Ycnosu
1 MHcTanauuja 3a Koja ce n3gasa gossonara
111 OnepatopoT € oBfnacTeH pgda u3BegyBa
aKTUBHOCTM W/ MNM MNOBpP3aHU aKTUBHOCTMU
HaBegeHu Bo Tabena 1.1.1.
Tabena 111
AkTuBHOCT of AHekc 1o Ypenbatasa | OnucHa MpaHMuUM Ha
onpefenysate Ha MHCTanauuute sakon | HaBeadeHara HaBé/eHaTa
ce usgaBa MHTErpupaHa ekosnoLuka akThBHoCT akThBHoCT
[o03BONa co BpeMeHCKU pacnopeq 3a
noaHecyBare ornepaTuBHU NnaHoBMU
XemucKka nuHpycrtpuja
4.2 XeMUCKN MHCTanaumm 3a
NpPon3BOACTBO Ha 6a3MUYHM HeopraHcKu
XeMUKanmu, Kako WTo ce:
(@) FacoBu, Kako WITO ce: aMOHMjaK, Xnop
UAW XMApPOreHxnopua, G Nyop unu Npon3BopCcTBO Ha Teuen CO,, 600 kg/h
. TeveH CO;
xupporeHd nopup, jarnepogHun oKkcuam,
cynd ypHu cegnuHeHmnja, a3oTHN oKCmaw,
Bofopopa, cynd ypamokcug,
KapboHunxnopupg
1.1.2 AKTMBHOCTUTE OBNacTeHu BO ycnosute 1.1.1
Ke ce ofBuBaaT camMoO BO pamMKuUTe Ha
nokauujata Ha WHCTanayujaTta, npukKaxaHa
nofoNy BO NiaHoT.
Ta6ena 1.1.2
JoKymeHT KoopanHaTtn Ha nokaumjata
ANTY TEEOCOHOA [,OO

yB03-13B03 Ckonje

KopanHaTtu Ha nokauyumjata N: 4535011,13 E: 7539224,49

KopauHaTy Ha eKcnnaTauuoHo none
DZ-1,X 4.534830,Y 7.539 359 1249
DZ-2,X 4534 476,Y 7.539 107 1205
DZ-3,X 4.534 391,Y 7.539 702 224
DZ-4,X 4.534893,Y 7539628 633

MuHWCTEpCTBO 3a )X MBOTHA CpeavHa U NpOoCTOPHO NnaHupawe [lossona Y 1-11/3-590/2023

Oatym HausgaBawe Ha [lo3Bonara
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A - WHTerpupaHa eKonoluKa f103B0oMa: 3aKOH 3a X UBOTHa CpeaunHa
WHcTanauwja 3a koja ce nspasa gossonara EJTIN J OO Ckonje

113 WHcTanauynjata ke paboTtu, ke ce KOHTpoONMpa N ke ce ogpXxysa u
eMncumnTe ke bupgart TakBM Kako LITO e HaBeaeHOo BO OBaa [o3Bona.
CuTe nporpamun kou Tpeba ga ce M3roTBaTt Cnoped YCroBUTe Ha
oBaa [1o3Bona cTaaHyBaart Aen o4 go3sonarta.

114 Ogaa [lo3Bona e camo 3a notpebute Ha MCK 3 cnopen 3akoHOT 3a
XwuBoTHata cpeguHa (Cnyx6eH BecHuk 53/05, 81/05, 24/07,
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 5V 11, 123/12, 93/ 13, 187/ 13, 42/ 14,
44/ 15, 129/ 15, 192/ 15, 39/ 16, 28/ 19, 65/ 18, 99/ 18 n “Cny 6eH BeCHUK
Ha Penybnnka CeBepHa MakegoHuja“ 6p.89/22 n 171/ 22), n HNWITO
BO OBaa [lo3Bona He ro ocnoboaysa OnepaTopoT o4 00BpCKUTE 3a
MUCMonHyBake Ha ycnoBute u OGapawaTa of ApYyrv 3aKOHU U
Noa3aKkoHCK M akTH.

Mana Ha rpaHVMUMTe Ha MHCTanaumjaTa

MuHnCcTEepCTBO 3a)X MBOTHA CpeaAvHa n NpOoCTOPHO NnaHupawe [lossona Y 1-11/3-590/2023

Oatym HausgaBawe Ha [lo3Bonarta ctp 30435



A - MHTerpnpaHa eKonowka 403Bona: 3aKOH 3a X MBOTHa CPeAMHa
WHcTanaumja 3a koja ce nsgasa gossonata [ EJIN [ OO Ckonje

2 PabotaHawuHcTanauujara

2.1 TexHUKM Ha ynpaByBate U KOHTpona

211

MHcTanaunjata 3a koja ce usgasa gossoniara, CornacHo ycrioBuTe BO
JosBonara, ke ouge ynpaByBaHa M KOHTpPONMpaHa OHakKa Kako LWTo e
OMULIaHO BO AOKYMEHTUTE HaBedeHu Bo Tabena 2.1.1, unu Ha apyr
Ha4YMH OOroBOpeH co Haanex HMOT opraH Bo nMcMeHa hopma.

Tabena 2.1.1: YnpaByBale U KOHTpona

Onuc JOKYyMeHT Jatakorae
npuMeHo

OpraHu3aymncka wema Bbapare u Mpunor KoH 6apaweTto, [Mornasje 17.03.2023
I11'YN1-11/3-590/2023

MonuTuKa 3a X MBOTHA Bapare u Mpunor KoH 6apamweTo, Mornasje 17.03.2023

cpeanHa 111'YN1-11/3-590/2023

TexHOnowKwM npouec Ha Bbapare u Mpunor KoH 6apaweTto, Mornasgje || 17.03.2023

nponseoAcTBo Ha TeyeH CO;, | YIM1-11/3-590/2023

2.1.2

2.14

2.1.5

2.1.6

LlenaTta uHcTanayuja, onpemarta u TeXHUUYKUTE CPeACTBa KOPUCTEHU BO
ynpaByBaweTo co MHcTanaumjata 3a Koja ce m3gaBa pgo3Bonarta, Ke
6upaT ogpKyBaHM Bo fobpa onepaTnBHa cocTojba.

Bo MHcTanauwnjaTa 3a Koja ce n3fgaBa fgo3Bosiata Ke paboTu nepcoHan
KOj e coopnBeTHO oOOyuyeH M LeEenoCHO 3ano3HaeH co OapataTa of
fo3Bonarta.

Konuja on oBaa pgo3Bona W OHWe fAenoBU of GaparbeTo Ha Kou ce
oaHecyBa [o03BonaTa Ke 6uaaT AOCTAanNHM BO CEKOe Bpeme, 3a LenunoT
nepcoHan BKJyuyeH BO M3BefyBatbe Ha paboTaTa WTO e npegmeT Ha
6apatbaTa of go3BosarTa.

LlenvoT nepcoHan Ke 6uje LenocHO 3aMo03HAaeH CO OHME acMeKkTu of
yCNoBUTE Off 4O3BOJIaTa, KOW Cce oAHecyBaaT Ha HUBHNTe 0OBPCKU 1 Ke
um 6upe obesbepseHa coopBeTHa ObyKa M MUWAHU WHCTPYKUUK 3a
paboTa, co uen ga MM MOMOrHAaT BO W3BPLWIYBat€TO Ha HUBHUTE
06BpCKU.

MHcTanauymjata Ke MMa COOABETHO KBaNMdUMKYBAHO W MCKYCEHO
OLTrOBOPHO MLE 33 K MBOTHA CpeauHa.

OnepaTopoT Ke My rn goctasu Ha HapgnexHuoT opraH, [lporpama 3a
ynpaByBake co K MBOTHa cpeguHa (MY X C) n Pacnopenot Ha uenute n
3ajlauMTe 3a 3allTUTa Ha XMBOTHATa CpefiiHa CO KOMMNJEeTeH nperneq
Ha CMTe onepauunn, Npouecu, ONUUM U MOXHOCTU 3a EeHepreTcka
ep MKaCHOCT U HamanyBake Ha OTnaj, M3rOTBEHM BO pPaMKUTE Ha
CTaHAapAoT 3a X MBOTHa cpefMHa Ha cekoum 12 meceum Kako aen of
FopnwHunot M3BewTaj3a XK usotHa Cpegura (TN X Q).

MuHWCTEpCTBO 3a )X MBOTHA CpeavHa U NpOoCTOPHO NnaHupawe [lossona Y 1-11/3-590/2023
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A - MHTerpnpaHa eKonowka 403Bona: 3aKOH 3a X MBOTHa CPeAMHa
WHcTanaumja 3a koja ce nsgasa gossonata [ EJIN [ OO Ckonje

2171 Kako genon T'MXC, onepatopoT ke noaroTeu n Ke goctasum 0o Hagnex HMoT opraH

218

219

2110

211

2.2

M3BewTaj 3a nporpamara, BKIy4yBajku ruM ycnecuMTe BO MOCTUTHYBaHETO Ha
JoroBopeHuTe LuUenu. TakBUTe wu3BewTaM Ke ce 4yBaaT BO paMKkuTe Ha
WHCTanauunjata 3a nepuoj He noman oA 7(cegym) rooMHu u ke ce OOCTanHu 3a
MHCMeKLMja of oBnacTeHUTe nuua Ha Hagnex HMoT opraH.

OokymeHTauunja

2.1.9.10nepatopoT ke BOCNOCTaBM N 04pX yBa CUCTEM 3a JOKYMeEHTaUMja Ha
ynpaByBaHk€TO CO X MBOTHAaTa cpeamHa, Koj ke buae focraneH 3a yBua Ha
HapnexHuoT opraH.

Kopek TMBHN MepK K
2.1.10.1 OnepaTopoT ke BOCNOCTaBmM NpoLeaypu cnopes Kou ke ce npesemar
KOpPEeK TUBHM MepK U AOKONKY cneunduymnpanmTe bapamwa og [1o3sonara
He ce ucnonHetun. Bo npouenypute Tpeba aa ce pecmHmnpaar
OArOBOPHOCTA M OBNAacTyBaHeTO 3a MHULIMPake Ha MoHaTaMolwHa
ncrparamn KOpek TMUBHW ak TUBHOCTM BO Cly4aj Ha NpujaBeHu.
Moaurawe Ha cBecTa n obyka
2.110.1 OnepaTopoT Ke BOCNOCTaBM U OA4PXYyBa npoueaypu 3a uaeHTudukysamwe
Ha notpebunTte 3a obyka n 3a obe3begyBawe Ha cooaBeTHa obyka Ha
LennoT nepcoHan 4ymja pabota Moxe ga MMa 3HAYUTENHO BIMjaHMeE BpP3
XwnBoTHaTa cpegmnHa. OnepaTopoT € JOMKEeH Aa M 4yBa 3anuncuTe of
obykure.

lMporpama 3a ogpx yBare
21111 CuTe NOCTPOjKU, onpemMara u TEXHUYKUTE OENOBU KOW Ce BO PyHKLMja Ha
nHcTanayunjata tpeba fa ce ogpx yaart Bo Jobpa paboTHa cocTojba.

21112 OnepaTopoT Ke BOCMOCTaBM M OApXKyBa mnporpaMa 3a OApXyBawe Ha
Luenara MHcTanauuja u coogBeTHaTa NpuapyXxHa onpeMa Koja Moxe Aa
uMa BnMjaHWe Bp3 XWUBOTHATa cpeauHa, 6GasnpaHa Ha ynaTtcTBaTta
n3gageHun of ctpaHa Ha npov3BoanTenoT/ fobaByBayoT Unu n3BedyBa4voT
Ha Taa onpema. Kako gogatok KOoH nporpamaTta Tpeba ga ce o6es3beaun m
COOZBETHO YyBahe Ha 3anucnTe U KOHTPONHUTE TecTMpamba.

CypoBuUHU (BKITy4YyBajku U Boaa)
221

OnepaTtopoT, cornacHo ycnosuTte oA go3BonaTta, ke
KOPUCTU CYypOBMHU (BKNy4YyBajku ja n BogaTa)oHaka
KaKo LITO e ONuLlaHo BO AOKYMEHTUTE HaBedeHU BO
Tabena 221, nnm Ha Opyr Ha4YuH [OrOBOPEH CO
Hapnex HMoT opraH Bo nMcMeHa copma.

MuHWCTEpCTBO 3a )X MBOTHA CpeavHa U NpOoCTOPHO NnaHupawe [lossona Y 1-11/3-590/2023
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Tabena 2.2.1: CypoBuHU (BKJTy4yBajku U Boaa)

Onuc JOKYyMeHT Jatakorae
NPUMEHo

NTncta Ha cypoBuHuy, Bbaparbe u Mpunor KoH 6apaweTto, Mornagje 1V 17.03.2023

XEMMCKW CPEACTBA, yn 1-11/3-590/2023

eHepreHcy 1 NponsBoau

KapakTepnucTuku Ha Bapatbe u Mpunor KoH 6apaweto, Mornasje 1V 17.03.2023

CYpOBIHM, XEMMCKNA yn 1-11/3-590/2023

CpefcTBa, EHEPreHcn 1

npovssoam

PakyBatbe co maTepujanu, Bbaparbe u Mpunor KoH 6apaweTto, Mornagje 1V 17.03.2023

MEerynponssoan n YN 1-11/3-590/2023

npovssoam

222 CypoBMHWUTE, MefynpoayKTUTe W MPOM3BOAUTE Ke ce CKMagupaaT Ha MecTa

HamMeHeTU 3a Toa, COOABETHO 3aWTUTEHW MNPOTUB WUCTypatbe U WUCTEKyBatbe.
MaTepujanute jacHo Ke 61aaT 0O3HaUY€HMN U COOABETHO OffieNeHMN.

Cekoja MpoMeHa Ha CypoBUHA HaBefdeHa BO OapatbeTo, Koja ce ynotpebyBa BO
aKTMBHOCTMTE Ha ONEepaTopOT N TEXHONOLL KMOT NpoLec, MoX e fa ce NpumMmeHyBa Co
npeTxofHa corfnacHocT Ha HagnexX HMOT opraH Bo nnucmeHa ¢ opma.

OnepaTopoT Ha cekon 12 (ABaHaeceT) Mmeceun Ke BpW M peBU3nja Ha KOTMYECTBOTO
Ha ynoTpebeHa Bojla BO MHCTanaumjaTa co uen ga rm naeHTnd nkyBa HaunmHuTe 3a
noed MKkacHO KopucTere Ha MUcCTaTa. 3aknyyouuTe Of OBaa peBM3uja Ke 6upat
BKJlyYyeHM BO u3BewTajoT AeduHupaH Bo [logatok 2 (Pacnopep Ha uenute u

OnepaTopoT Ke HanmpaBy NPOLEHKA Ha epMKACHOCTA Ha yNnoTpebeHUTe CypOBUHY
BO CMTe npouecu, co ocobeHo BHMMaHMe Ha HamanyBatkbe Ha Cco3aBakeTo OTnag.
MpoueHkaTa Tpeba Aa ce 6a3upa Ha Hajpobpute MeryHapoaHU MCKYCTBA 3a OBOj
BUA Ha akTWBHOCT. OHamy Kaje WTo ce uaeHTud nKkyBaHM MOX HU NojobpyBatba,
nctnTe Tpeba Aa ce BKAyyaT BO PacnopefoTt Ha LennuTe v 3agavynTe 3a X MBOTHATa

PeXMMOT Ha LprneweTo, O4HOCHO NCKOPUCTYBAHeTO Ha 3ad aTeHUTe BOAU He cMee
Ja rm HaAMUWHYBa MakCMManHUTe JafeHn KONIMUYMHN Ha BOAA, 3@ lJa He Ce Hapylwu
KBaHTUTETOT M KBaJINTETOT Ha BOAUTE M PEX MMOT HAa KOPUCTEeHEe HAa BoAaTa Aa ce

223
224
3afjlaunTe 3a X MBOTHaTa cpefuHa).
225
cpefuHa.
226
ycorfnacu co MOMeHTaNHNTE XNPON oW KN COCTOojou.
2.2.7

Ha 3a¢ aTHMOT 06jeKT Aa ce nmpeaBUAN U Brpafn MEPEH ypen 3a KOHTUHYMPaHW
mMepera Ha 3apaTeHOTO KONUYeCTBO BOAa, M 3a MCTOTO Aa ce BoAM YypefHa
eBMfAeHUMja Ha JHEBHA OCHOBA.
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23 TexHUKU Ha paboTa

231

WMHcTanaymjata 3a koja ce u3gaBa pJosBonara,
cornacHo ycrnioBute BO f[o3Boniata, ke ce BoguM Ha
Ha4YMH M CO MPUMEHA Ha TEXHWKW OMuLLIaHW BO
OOKYMeHTUTe HaBeaeHu Bo Tabena 2.3.1, unv Ha gpyr

HayuMH pJoroBopeH co HagnexHuor opraH BO
nucMmeHa opma.
Tabena 2.3.1: TexHuku Ha paboTa
Onuc HOoKymeHT Jartakorae
npumeHo
Onuc Ha nocTpojkaTa, noctankute | bapatbe n MNpunor KoH 6apareTo,
3a paboTa Ha nocTpojkaTa 3a Mornasje I1 YI1-11/3-590/2023 17.03.2023
npon3BoAcTBo Ha TeveH CO,
ApPXNTEKTOHCKO-TPafex Hu Bapatbe n Mpunor KoH 6apareTo,
KapakTepucTnki Ha 0bjekToT 1 Nornasje Il YM1-11/3-590/2023 17.03.2023
HeroBu COAPX NHU
Onwnc Ha onpemarTa 3a paborTa Bapatbe u Mpunor KoH 6apareTo,
Mornasje Il YM1-11/3-590/2023 17.03.2023
OnncHa NnnyHaTa 3aWITMTHA Bapatbe u Mpunor KoH 6apareTo,
onpema Mornasje Il YM1-11/3-590/2023 17.03.2023
Mperneaun, ncnutyBatba u Bapatbe 1 Mpunor KoH 6apareTo,
OApPXYBatbe Ha onpemarta 3a paboTa | nornagje 11 Y M1-11/3-590/2023 17.03.2023
Pesusuja Ha npoekTHaTa Bapatbe n Mpunor KoH 6apareTo,
ROKyMeHTaumja Mornasje Il YM1-11/3-590/2023 17.03.2023
TexHonowky npouec Ha bapame n Mpunor KoH 6apamweTo,
NPoM3BOACTBO Ha TeueH CO; Mornasje 11 YM1-11/3-590/2023 17.03.2023

Ha 3ad aTHUOT 06jeKT fa ce NpeaBUAU M Brpaguv MepeH ypepd 3a KOHTUHYWpPaHU

mepeHa Ha 3a¢aTEHOTO Konmn4yectBo BOAda, U 3a WUCTOTO Aa Cce BOAW YypedHa

HeonXoAHN TeXHUYKN MepKun

3a cnpeyvyyBamke Ha

MHOWPEKTHO ncnywTakbe Ha Madiia N 3aragyBadykm matepmunm n cynctaHuu.

2.3.2

eBMAeHunja Ha AHEeBHa OCHOBA.
233 [Ja ce npeB3emaTr cuTe
234

OnepaTopOT Ke Bpwn pefoBHa KOHTPOJZila Ha cCagoBuTe noa NPUTUCOK N CUTe

LEeBKOBOAU U BO BPEMEHCKU MEPUOAN COrNIAaCcHO MefyHapoaHUTE CTaHJapaun 3a Toj

BWA Ha CafjOBM M MHCTaNaymja Ke ro m3pectyea HaanexHUOT opraH 3a HMBHATa

cocTojba.
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24 3awTuTa Ha NoA3eMHUTe BOAU

241

24.2

243

244

245

246

MHcTanaunjata 3a koja ce u3gaBsa [4o3Bonarta, CorfiacHo ycrnosuTte BO
posBonara, ke ©Ouge KOHTponuMpaHa Kako WTO € onuwaHo BO
OOKYMEHTUTEe HaBedeHuM Bo Tabena 24.1, wnu Ha [pyr HaduH
[OroBOpeHu co Haanex HMoT opraH Ha MUCMEHO.

CypoBuHUTE, MefynpoaykTUTe U NpPoM3BOAMTE Ke ce ckNaampaaTt Ha
MecTa HaMeHeTUu 3a Toa, COOABETHO 3alUITUTEHW MPOTUB UCTYpare U
ncrekysawe. MaTpujanute jacHo ke 6uaaT O3HaA4YEeHU U COOABETHO
opaeneHu.

CuTe pesepBoapu, KOHTEjHEPU N Bypnra Ke buaaTt jacHO o3Ha4vyeHu 3a
a ce 3Hae TOYHO HUBHATa COAPXK NHa;

ToBapereTo U UCTOBapyBakeTO Ha MaTtepujanuTe ke ce M3BpLUYBa Ha
MecTa HaMeHeTU 3a Toa, 3alUTEHU O UCTEKyBare N UCTypaH-e.

OnepaTopoT BO CKNaguWTETO Ke MMa CooABETEeH KanmauuTeT Ha
onpema w/ Unun coogBeTHM abcopnunck MaTepujanu 3a aa ro sagpxar
n ancopbupaaT OMno koe npoTeKkyBawe BO MHCTanauujata. OTkako
egHaw ke ce ynotpebu ancopnumcKuoT MaTepuan, UCTuoT Ke ce
crnagupa Ha cooaBETHO MECTO.

[peHax HUTe cucTemMun, TaHK-BaHUTE Ke ce NpernegyBaaT pegoBHo, ke
ce yncrat og Mun Kkako wto Tpeba M cooaBeTHO ke ce oapKyBaaT BO
cekoe BpeMe. LlennoT Tanor u otnagHu Te4HOCTU O OBME onepauunu
Tpeba ga ce cobepat 1 6e3benHo oa ce cknagupaar.
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Tabena 2.4.1: 3awTnTa HAa NoA3eMHUTe Boau

Onuc JOKyMeHT Hatakorae
npuMeHo
PakyBame co maTepunjanunte bapatbe n Mpunor KoH 6apameTo, 17.03.2023
MornasjeV YN 1-11/3-590/2023
Onwunc Ha ynpaByBakeTO CO UBPCT 1 Baparbe u Mpunor KoH 6bapamweTo, 17.03.2023
TeyeH oTnaj BO MHCTaNllauujaTta MornasjeV YN 1-11/3-590/2023
OueHKa Ha BNMjaHNeTO BP3 Bbaparbe u Mpunor KoH 6bapamweTo, 17.03.2023
NOBPW MHCKNOT peunnumneHT Mornasje VIl YN 1-11/3-590/2023
OueHKa Ha BNMjaHNETO Ha eMUCUnTe bapatbe n Mpunor KoH 6apameTo, 17.03.2023
Bp3 MoyBaTa U NoA3emMHuUTe BOAU Mornasje VII YT 1-11/3-590/2023
OueHKa Ha BNMjaHMETO BP3 K MBOTHATa Bbapare n MNpunor KoH 6bapamweTo, 17.03.2023
cpedviHa Ha UCKOPUCTYBaweTo Ha Mornasje VIl YT 1-11/3-590/2023
OTNnajoT BO paMKUTe Ha JioKauunjaTta
n/VWnn Heroeo opgnarawe

25

PaKYBaI-be U cknagunpawe Ha oTnagoT

2.5.1

252

253

254

255

OnepaTopoT, CcOOrnacHo ycnoeuTe of AO3BONarta, Ke pakyBa U Ke ro
CKNlagupa OTNafoT OHakKa KakKo WTO e OnMllaHO BO AOKYMEHTUTE
HaBegeHn BO Tabena 2.5.1, MAM Ha APYr HauyuH [OrOBOPEH CO
HagneXX HMOT opraH Ha NMCMEHO.

OTnapoT Ke ce cKnagmpa Ha MeCTo NocebGHO onpefeneHo 3a Toa,
COOLBETHO 3alUTMTEHO TMPOTWB MNpefieBatkbe U UCTEKyBatbe Ha
TeyHocTuTe. OTNAfoT jaCHO Ke ce 03HauM U COOABETHO Ke ce oagenu.

OnepaTtopoT Ke 06e3beam oTnagoT (Koj MOX e fla ce MaKyBa), Npeq Aa ce
npeHece Ha Apyro nuue, ga 6upe cnakyBaH M O3HaA4YeH COrnacHo
HauunoHanHute, EBponcknTe 1 6UNO KOU ApYyru CTaHZapam Kou ce Ha
Ccnna BO BPCKa CO TAaKBOTO O3HauyBake.

Otnapot Tpe6a jaCHO Aa Ce O3Ha4ywn, cooaBeTHO AOa ce oppenn un
CKnaaunpa Bo onpeneneHn mecta, CoOoaBeTHO 3alUTUTEHW OO NpefnieBakbe
N NncTtekyBamwe.

Ha OnepatopoT my ce 3abpaHyBa 4a ro Mewa onacHuUOT OTNnag of eaHa
KaTeropuja co onaceH otnaj oA Apyra Kateropuja unm co 6uno Kakos
ApYT HeomaceH oTnaa.
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Tabena 2.5.1: PakyBawe 1 cknagupame Ha oTnagoT

Onuc HOoKymeHT Jatakorae
npumeHo
Onunc Ha ynpaByBambeTO CO LBPCT 1 bapatbe n NMpunor KoH 6apameTo, 17.03.2023
TeyeH oTnaj BO MHCTanaumjaTta MornasjeV Y1 1-11/3-590/2023
OueHKa Ha BNMjaHNeTO BP3 Bbaparbe u Mpunor KoH 6apamweTo, 17.03.2023
K MBOTHaTa CpefjMHa Ha Mornasje VII YN 1-11/3 -590/2023
NCKOPUCTYBameTo Ha 0TNajaoT BO
paMKuTe Ha nokauwujata n/vnun
HeroBo ognarate
Tabena 2.5.2 : OTnag cknagupaH Ha camarta nokauuja
OnucHaoTtnapoTt MecTo Ha HauyunH Ha Ycnosu Ha
CcKnagunpawke Ha cknagunpake cKknagunpawe
camara nokauuja

OTnapaHa BoAa
(caHnTapHU 1
b eKanHwm)

200399

CobupHa waxTa

OaBOAHW LEBKU BO
cobupHa WwaxTa na BO
pernoHanHuort V
KaHnan

beTtoHuMpaHa waxTa
nocTaBeHa BO
jyXHuot gen

MwuHepanHa Boga o
Koja ce nspsojysa CO;
010599

OTBOpEH KaHan

OTBOpeH KaHan na Bo
pernoHanHuort V
KaHnan

AKTWBeH jarneH
06 1302

Ce cknagupa Bo
CKnaguweH npocTop

Ce cobupa Bo 6yputa

MNpuepemeHo fo
npes3emate og
npes3emayu co Koj e
cknydyeH Jorosop

MacTtn macna

Ce cknagupa Bo
CKNlaguL eH npocTop

Ce cobupaaTt Ha
obenexaH npocTop,
MECTOTO e 3arpafieHo,
obenexaHou
3aWTUTEHO

MpuepemeHo fo
npes3emate of
npes3emayu co Koj e
cknyuyeH Jorosop

Pe3epBHVI [aenosu

Ce cknagupa Bo
CKNlaguL eH npocTop

Ce cobupaaTt Ha
obenexaH npocTop,
MECTOTO e 3arpafieHo,
obenexaHou
3alWTUTEHO

MNpuepemeHo fo
npees3emame o
npes3emayu co Koj e
cknyuyeH Jorosop

KomyHaneH otnapg
2001(01,08,39)

MocebHN KOHTEjHepPHU

Ce cobupaaTt Ha
obenexaH npocTop,
MECTOTO e 3arpafieHo,
obenexaHou
3aWTUTEHO

MpuepemeHo fo
npees3emame o
npes3emayu co Koj e
cknyuyeH Jorosop
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26

Mpepa6oTka n ognarawe Ha oTnazg

2.6.1 OnepaTopoT, cornacHo ycrnosute BO Ao3Bonara, ke ro npepaboTtysa 1

26.2

263

264

oAnara oTnagoT Kako LTO e OMMLWaHO BO JOKYMEHTUTE HaBedeHn BO
Tabena 2.6.1, nnn Ha Apyr Ha4YMH LOrOBOPEH NMUCMEHO co Hagnex HuoTt
opraH.

OTnagoT Koj ce ncnpaka HagBop of cdabpukata 3a ognaramwe Mnu
noBTOpHa ynoTtpeba ke ce TpaHcnopTupa camo Of, OBracTeHu nuua.
OTnagoT ke ce TpaHcnopTMpa o4 MecTOTO Ha akTUBHOCTA 4O MECTOTO
3a ognarawe unu NoBTOpHa ynotpeba camo Ha HavyuH KOj HemMa da
BNUjae Bp3 XX MBOTHATa cpeauHa U BO COrNacHOCT CO COOABETHUTE
HauMoHanHu n EBponckn 3akOHCK M perynaTtmeu U NpOTOK 0N,

3a aKTMBHOCTUTE KOWM Ce MOBP3aHu CO onepauun 3a ynpaByBahe CO
OTNagoT Ha nokauujara ke ce BOAWU LLernocHa eBnaeHLunja, koja ke buge
JoctanHa 3a MWHCNekTupawe Of CTpaHa Ha OBfacTeHM nmua Ha
HapnexHuoT opraH Bo cekoe Bpeme. OBaa eBugeHumja Tpeba ga ru
COAPX N KaKOo MUHUMYM CcrnegHuUTe getanu:

- Nmumarta Ha npe3eMaqoT 1M TpaHcrnopTepuTe Ha OTNaaoT;

- Mmuwarta Ha Junuyata KOWM ce OoAroBopHuM 3a KpajHO
oanarawe/ peuunknmnpaske Ha oTnaaoT,

- MucmeHa noTepaa on npuemot "
oanaraweTo/ peLMKknMpakbeTo Ha oTnagoT 3a 6uno KakBeu
onacHu MaTepumn Kou ce npaTeHy HagBop of fokauunjara;

MeToam 3a kapakTepu3upare Ha OTMagoT CO uen ga ce Hanpasar
pasnukun noMmery MHepTHUOT, ONacHMOT U HeonacHMoT Tpeba aa Gugar
BO COrNacHOCT CO HaLMOHanHUTe 3aKOHW U BO OTCYCTBO Ha HMB crniopes
EY onpekTtusute.
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Tabena 2.6.1: NckopucTtyBare U oTcTpaHyBake Ha oTnagoT

Onuc HOKYyMeHT Jartakorae
npumeHo

Onunc Ha ynpaByBate COTeUYEeH U Bapatbe n Mpunor KoH 6apareTo, 17.03.2023

UBpPCT oTnag MornasjeV ¥ 1-11/3-590/2023

OueHKa Ha BNujaHNETO BP3 Bapatbe n Mpunor KoH 6apameTo, 17.03.2023

X MBOTHAaTa cpeAnHa Ha Mornasje VII ¥ 1-11/3-590/2023

NCKOPUCTYyBakeTOo Ha OTNafoT BO

pamMKunTe Ha nokauyujata n/mnnm

HeroBo ofgnarate

2.7 EHepretckaedukacHoct

2.7.1 OnepaTopoT, cornacHo ycnosuTe BO [03BosiaTa, Ke ynotpebyBa eHepruja
KaKko WITO € ONMWaHo BO AOKYMEHTUTe HaBefeHn Bo Tabena 2.7.1, unu Ha
APYT HAaUMH NUCMEHO [OroBopeH co HapgneXx HNOT opraH .

Tab6ena 2.7.1: EHepreTcka edpukacHocT

Onuc JOKyMeHT Hatakorae
npumeHo
MoTpowyBayuka Ha Bbaparbe u Mpunor KoH 6apaweTto, [Mornasje 17.03.2023
eHepreHcun IV ¥T1-11/3-590/2023
2.7.2 OnepaTopoT Tpeba Aa uMa MyaH 3a ynpaByBate CO eHeprujaTta, Koj Ke bupe

AONONHYBaH rognHO.

28 CnpedyyBatbe M KOHTpoOmna Ha HecakaHu fejcTBUja

2.8.1 OnepaTopoT, COrNacHo ycnoBuTe BO fO3BONarta, Ke rm cnpeyn 1 orpaHuym
nocneguuuTe of HecakaHuUTe fAejCTBMja, OHAaKa KaKo WTO e ONuWaHoO BO
LOKYMeHTUTe HaBefeHW Bo Tabena 2.8.1, unu Ha APYr HauyuH NMUCMEHO
JOroBopeH co HagneXHWOT opraH .

2.8.2 Bo cnyuaj Ha fed eKT Ha MHCTanauujaTa, onepaTopoT BO HAjKPATOK MOX eH
pok Tpeba fa ru Hamalun Uaun NpeKknHe onepayunTe, ce AOAeKa MOBTOPHO He
Ce BOCNOCTaBN HOPManHo paboTemne.

2.8.3 Bo cnyuaj Ha Hecpeka OnepaTopoT BefiHaw Tpeba aa:

o] o n3onupa N3BOPOT Ha BUNO KaKBY eMunCnu;
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(o] CnpoBefle HenocpegHa WUCTpara 3a fa ce maeHTUd MKyBa
npupofaTa, M3BOPOT M MpuYMHATa Ha 6MNIO Koja emucuja
KOja npouv3nerna og 10a;

o Fo npoueHW 3arapgyBatbeTo Ha OKOJIMHAaTa, ako ro uma
npeav3BUKaHO Of NUNAEHTOT;

o] Da rm unpeHTudwukyBa M pa rM cnpoeefe MepKkuTe 3a
MUHVMU3NpPatbe Ha emMucnnTe/Hed yHKUNOHUpPatbe U
edekTUTe KOW cnepyBsaar;

o] 3abenexun JAaTyMOT N MeCTOTO Ha HecpeKaTa;
o o nssectn Hagnex HUOT opraH N ApPyrute 3aMHTepecupaHmn
CTpaHu
284 Bo pok oa 1(epeH) meceuy op HecpekaTa OnepaTtopoT Tpeba Aa pocTtasm

npegnor po HapaneXHWoOT oOpraH wnm [Apyr HaunH [OroBOpeH Co
Hagnex Hnot opraH. [Tpegnoror uma 3a yen ga:

o WoeHTud nkyBa n nocTaBu MepkyM 3a pa ce usberHe
NOBTOPHO C/IyuyBatbe Ha HecpeKaTa;

2.8.5 OnepaTopoT BO BPCKa CO CNpeyvyBake N KOHTPOMa Ha HecakaHu JejcTBuja, a
WTO e pa3/IMYHO Of NPeTxXoAHO HaBedeHOTO, Ke mocTanyBa COrfnacHo 3akoHOT 3a
»KMBOTHa cpeguHa, Nnasa Xll- CnpeuyBate n KOHTpPONia Ha XaBapnumnTe CoO NPUCYCTBO
Ha onMacHW cyncTaHuuu.

Tabena 2.8.1: CnpeyyBate n KOHTpoOna Ha Hecak aHu fiejcTBuja

Onuc JOKYyMeHT Jatakorae
npumeHo

3aWwTNTHaA 30Ha Bbaparbe u Mpunor KoH 6apaweTo, [Mornasje 17.03.2023
X11'YN1-11/3-590/2023

MpoTtuBnoxapHa Bbapare u Mpunor KoH 6apaweTto, Mornasgje || 17.03.2023

MHCTanaywuja YT1-11/3-590/2023

poMo6paHcKa uHcTanauunja | bapawe n Mpunor KoH 6apatbeTo, Mornasje |1 17.03.2023
YT1-11/3-590/2023

3aWTUTHO 3a3eMjyBatbe Bbapame n MNpunor KoH 6apamweto, Mornasje || 17.03.2023
YTM1-11/3-590/2023

29 By4yasa v BuGpauum

2.9.1 OnepaTopoT, cornacHo yciioBuTe BO O3BONaTa, Ke ja KoHTponupa byyasaTa

M BMOGpaLMMTe KaKo WTO e ONULWaHO BO IOKYMEHTUTe HaBedeHN Bo Tabena
2.9.1, unun Ha ApPYr HaUYMH NUCMEHO LOroBOpPeH co Haanex HMoT opraHx.

2.9.2 OnepaTtopoTr Tpeba pa wusBpwwU

roguweH npernej Ha 6OyuyaBaTa Ha

nokauuvjata. MetoauTe 3a NCNUTyBaweTo Ha GydyaBaTa Tpeba fa 6uaaT BO
COrnacHOCT CO 3aKOHOT 3a byuaga.
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Ta6bena 2.9.1: By4yasa 1 Bubpauum
Onuc JOKYyMeHT Jatakorae
npumeHo

Emucun Ha byuaBa bapatbe n Mpunor KoH 6apaweTo, lNornasje 17.03.2023
VIYM1-11/3-590/2023

Bubpauun Bbaparbe u Mpunor KoH 6apaweTto, [Mornasje 17.03.2023
VIYN1-11/3-590/2023

BnnjaHne Ha 6yuaBaTa Bbapare u Mpunor KoH 6apaweTto, [Mornasje 17.03.2023
VII'YT1-11/3-590/2023

293 Onepatopotr Tpeba pa ob6e3bepu, o06jeKTOT Kaje WTO

ce ofBuBa

MpoV3BOACTBOTO f1a € U3TrPajeH ol MaTepurjan Co BUCOK MHAEKC Ha 3alITUTa
on 6yvyaBa co WwWTO 6K ce obe3benMNno ga NpoLECOT Ha MPOU3BOACTBO He
pe3ynTupa 3rofemyBate Ha MOCTOEYKOTO HNBO Ha ByyaBa BO rpaHULUTE Ha

WHCTanayumjaTa.

294 Pesyntatute op MmepewaTa Ke 6OuaaT CcTaBeHM Ha pacrnonarake 3a
MHCNeKLMja Ha NiMuaTa OBflacTeHU of CcTpaHa Ha HapgneXHWOT opraH BO
6MNO KOe pa3yMHO BpeMe a KpaTOK M3BELITaj o4 OBMUE 3aMncu Ke ce BKyuu

BoTMX C.

210 MOHUTOPUHT

2.10.1 OnepaTopoT, COrNacHoO yCNoBUTe BO [03BoONaTa, Ke n3sefyBa, MOHUTOPUHT,
Ke ro aHanusmpa v pa3BvBa UCTUOT Kako WITO € ONMWIIAHO BO AOKYMEHTUTE
HaBegeHu Bo Tabena 2.10.1, unn Ha ApPYr HauyMH NMUCMEHO JOrOBOPEH CO

Hapgnex HMoT opraH.

Tabena 2.10.1: MOHUTOPUHT

Onuc HOoKymeHT Jartakorae
npumeHo
MecTta Ha MOHUTOPUHT 1” Bapare n Mpunor KkoH 6apareTo, MNornasje I1X 17.03.2023
3ematbe Ha npumepouun YM1-11/3-590/2023

2.10.2 Ke ce 06e3benu:

a) 6es3beneH n NnocTojaH npuctan O MepHUTE MeCTa, 3a ia Ce OBO3MOX U 3eMakEeTO
npumepoumn/ MOHUTOPUHIOT Aa Buae n3BedeHo BO penaumja co TOMKUTE Ha emucnja
HaBedeHn Bo [lofaToK 2, 0CBEH aKo He e NOMHaKy HaBedeHo Bo [104aTOKOT ; U

©) 6e3beneH npucrtan 4o Apyru TOMKW Ha 3eMare NpumMepoL M/ MOHUTOPUHT, Kora Toa

Keronobapa HagnexHMOT opraH.

2.10.3 d pekBeHuunjata, merogute M 06EeMOT Ha MOHUTOPUHIOT, 3EMahEeTOo
npumepoun M aHanusaTa MOXe [a Ce W3MeHaT BO COrfacHocT Cco
HagnexHuoT opraH, no npeTxogHa eBanyauuja Ha pesyntatute of

N3BPLUEHOTO TECTMPAaHLE.
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2104

Co onpemata 3a MOHUTOPUHT U aHanu3a Tpeba 4a ce pakyBsa u ucrarta aa ce
OJpPXYBa Kako WTO € noTtpebHo, Co Len npeunseH MOHUTOPUHIOT Ha
eMMcuMmnTe 1 UCNyLlTakaTa v 3a00BONyBaHe Ha CTaHaapauTe.

211 MpectaHok co paboTta

2111

2112

2113

OnepatopoT, cornacHo ycrnosuTe BO Jo3Bonata, ke obesbean ycnosm 3a
npectaHok Ha paboTaTra Ha MHCTanaumjaTa Kako LWTO € OnulaHo BO
OOKYMEHTUTe HaBefeHn Bo Tabena 2.11.1, nnn Ha gpyr Ha4nH 4OrOBOPEH CO
HagnexHWoT opraH Ha NMCMEHO.

ObBpcka 3a Bpakate Ha XX MBOTHATa cpednHa BO 3a40BONMTENHa cocTojba,
Nno NpecTtaHok Ha paboTa Ha MHCTanauujarta, o4 cTpaHa Ha onepaTopoT, Ke
Ce BpLUK cornacHo 3akoHOT 3a X UBOTHa cpefuHa, uneH 120.

MnaH 3a npectaHok co paboTa v ynpaByBake Co ocTaToLuTe

- OnepaTtopoT Tpeba pga noaroTBM pAetaneH nnaH co
(PMHaHCMCKM nopaTtoun 3a npectaHok co paboTta Ha
WHCTanayunjata unuM 3aTBapake Ha uenata unu pen og
nokauujarta;

- [naHoT 3a ynpaByBate CO OCTATOLMTE Kako MUHUMYM Ja
ro BKJly4u criegHoBo: M3BewTaj 3a 06eMOT Ha NMaHoT,
Kputepnymnte Ko geduHupaaT ycneweH npecraHok co
paboTa Ha aKTMBHOCTUTE WNM Ha [en OA4 HUB, KOj
06e3begyBa MUHUMYM KpuTepuyMm, ® MHaHCUCKK geTanu
3anfaHoT U Kako Tue ke buaaTt obesbeneHun.

Tab6ena 2.11.1: NpectaHok Ha pa6oTa

Onuc HOOKyMeHT Hatakorae
npuMeHo
Pemeaujaunja, npectaHok co bapame n Mpunor KoH 6apamweTo,
pa6oTa, nod TOpHO 3anoyHyBame Mornasje X111 YT 1-11/3-590/2023 17.03.2023
co paboTa u rpmxa no npecTtaHok
Ha akTUBHOCTUTE

212 MHcTanauum co noseke oneparopu

2,121

nnn

Co MHCTanaumjaTa 3a Koja ce m3gaBa [o3BojaTa YynpaByBa caMo efeH
onepaTop

OBaa Jo3BONa e Ba/ingHa caMo 3a OHWe OeNO0oBWU Of MHCTanaumjata WTO Ce O3HAYEHU Ha
manaTta Bo genot 1.1.2 og oBaa go3Bona.
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3 [lokymeHTaumja

311 INokymeHTauumjaTa ( “Cneyundcunumpana [okymeHTaumja” ) ke cogpxu
nogaroum 3a:

a cekoja HeucnpaBHOCT, aebeKT MNAM npecTaHOK co paboTa Ha MoOCTpojKaTa,
onpemMaTta Unu TeXHUKNTe (BKNyUYyBajKM KPaTKOTPajHU N JONTOTPajHN MEPKU 3a
nonpaBKa) WTO MOX e 1a MMa, UMano unu Ke uma BnujaHue Ha nepd opmaHcuTe
BP3 ’KMBOTHaTa cpefMHa LWITO Ce OfHecyBaaT Ha MHCTajnaumjata 3a Koja ce
n3pasa pgossonata. OBue 3anmcu Ke 6mpaT yyBaHM BO AHEBHMK BOAEH 3a Taa
uen;

b uenvot cnpoBegeH MOHUTOPUHT U 3eMakETO MPUMEPOLN U CUTE MPOLEHKU ”
OLeHKM HanpaBeHW Ha OCHOBA Ha Tre nogaTouu.

3.1.2 3a MHCcNeKuMja of cTpaHa Ha HagnexXHMOT opraH Bo 6Un0 KOe NpUCTOjHO

BpeMe Ke 6bmupaT goctanHu:
¢ CneumnduryupaHaTa JOKYMeHTaLWja;
d Bunokou Apyrn LOKYMeEHTU HanpaBeHU of cTpaHa Ha OnepaTopoT NoBp3aHM CO

paboTaTa Ha MHCTanauujata 3a Koja ce u3gasa gossonata (“Apyru gokymeHTn").

3.13 Konuja op 6uno Koj cneuynd uumpaH unum Apyr AOKYMeHT Ke my bupge
JocTaBeH Ha HagneXXHMoOT opraH Ha HeroBo 6apatrbe 1 6e3 HafjoKHaja.

3.14 Cneyndo MumpaHuTe U Apyrute QOKyMeHTU Tpeba:

e pabwupaTt yutnusw;

f pabupat HanpaBeHV WTO e MOXHO NO6P30;

g Aa rv BKAy4yaT CcMTe AOMOJIHYBatba U CUTE OPUTMHANHU SOKYMEHTU KOU MOXaT

pa cenpunoXxart.

3.1.5 OnepaTopoT e gonKeH cneymd numMpaHata n gpyrata foKymeHTaumja aa ja
yyBa 3a BpemMe Ha BaXXHOCTa Ha OBaa [03BONa, Kako U MeT roguHm no
NpecTaHOKOT Ha Ba)K HOCTa.

3.1.6 3a uennoT NnpumMmeH UNKU co3pajeH oTnaj BO MHCTanauujata 3a Koja WTo
ce n3paBa JoO3BosiaTa, onepaTopoT Ke uma AoKyMeHTauwmja (M Ke ja yyBa
McTtaTa 3a Bpeme Ha BaXHOCTa Ha OBaa [03BONa, Kako 1 MeT FogMHU Mo
NMpecTaHOKOT Ha BaX HOCTA) 3a

« CocTaBOT Ha OTNAaJOT, UN OHaMy Kafle LUTO HE € MOX HO, ONWC;

« Hajgobpa npoueHKka Ha co3gageHaTa KoiMumMHa oTnag;

« TpacaTa Ha TPaHCNOPT Ha OTNAAOT 3a OTCTPaHYBakbE;

« Hajoobpa npoueHka Ha KoNMuMHaTa OTNaj UcnpaTeH Ha NnpepaboTkKa;

« ToHaxxau MKO Kop 3a yBe3eHuTe oTnagHu maTepujanm n/unm ncnpateHn
HafBOp OA NNOKaluuMjaTa 3a OTCTpaHyBarme/ peyuKknmpare;

« UMmnmaTta Ha npeHecyBaunTe Ha OTNAafOT Y HUBHUTe AeTanu o [lo3BonaTta
3a cobupare Ha oTnaf, ako e NoTpebHO (BKNyUyyBajku ro Hagnex HMoT opraH
KOj ja n3gan n perncrtapcknot 6poj Ha BO3MNOTO);
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e [letanu 3a KpajHaTa gecTuHauumja Ha OTCTpaHyBawe/ peuuknmpamwe Ha
OTNajoT M HejsauHaTa norogHocT fa ja npudatu npatkarta otnaj, ga ja
BKIyuu ceojata [lo3sona/ getanu of [lossonara n opraHoT KOj ja u3gan, ako e
NoTpebHo;

» NMncmeHa noTBpaa 3a npudakaweTo N OTCTpaHyBaweTo/ npepaboTkaTa Ha
onaceH oTnaj ucnparteH HagBop o ok auunjara;

« [leTanu oag cMTe OTNaan KoM ce ucrnpaTeHn BO CTPaAHCTBO 3a npepaboTka u
knacuduuympaHn kako 3eneHm BO cormacHocT co EY perynatusute 3a
npeKkyrpaHnuyeH TpaHcnopTt Ha oTnag (perynatuea Ha Cosetot EEC 259/ 1993,
coonBeTHO gonornHeta). Obpa3nox eHneTo 3a knacudukaunjata ke buge gen
Of JOKYMeHTaumjaTa;

» [letanu 3a cuTte ogbneHn npaTku;
» [leTanu 3a cekoe 0gobpeHO MeLlarwe Ha oTnag;

e ToHaxute u MKO «kogoTr 3a oTnagHuTe wMarepujanu Kou ce
peunknupaHu/ oaAnoX eHn Ha nokauumjara;

» Pesyntatute 3a cute aHanman nobapaHu co opaa [Jo3sona.
» Pesyntatute 3a cute aHanman nobapaHu co opaa [Jo3sona.

3.17 OnepaTopoT Ha WHCTanauujaTa 3a KojawTo ce u3gasa [o3BonaTta Ke
Hanpaeu 3aNUCHUK, JOKONKY MOCTOojaT X anbu unu TBpaeHa 3a HejANHOTO
BIMjaHue BP3 XX MBOTHATa cpegmHa. Bo 3anmcHukoT Tpeba ga ctom gatym u
Bpeme Ha xanbara, Kako U KpaTko pe3nme AOKOIKY umano 6uno kakea
nucrpara no tTaa ocHoBa M pe3ynTaTtu of ucrarta. TakBute 3anuncu Tpeba aa
fuaaT yyBaHW BO AHEBHUK BOAEH 3a Taa Lern.
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4 PepoBHU n3sewTaun

411 CwuTe nM3BelTanm M N3BECTYBawa LWITO rn 6apa oBaa 403BOSA, ONEepaTopoT Ke rv
ncnpaka o Hagnex HMOT opraH 3a X MBOTHa cpeanHa.

412 M3BewTanTe ke ce nogHecaT Kako LWTO e peanmMmupaHo Bo [logatok 2, unm Ha
OPYr Ha4YMH Kako WTO e HaBefeHo Bo [lo3BonaTa.

413 CuTe usBewTam ke 6ugat noTnulIaHN of cTpaHa Ha Ha3Ha4YeHo OBMNACTEHO
nuue of UHcTanauujara.

414 OnepaTtopoT ke nogHece Ao HagnexHuWoOT opraH, HajgouHa go 31- su Maprt
cekoja roguHa, T'MXXC koj ja nokpuBa nperxogHarta kaneHgapcka roguHa. OBOj
n3BewTaj, koj Tpeba ga duae goctaBeH A0 Hagnex HUOT opraH, Tpeba ga rm BKky4mn
Kako MUHUMYM, MHOpMaunuTe cneunduumpanm Bo criegHata Tabena: CogpxunHa
Ha loguwHMoT WM3BewTaj 3a XXumBoTHa CpeguHa o oBaa [lo3Bona Tpeba pa ce
noaroTBu co GuNoO KoM perneBaHTHW ynaTtcTBa KOW Ce u3gafdeHU o CTpaHa Ha
HagnexHuot OpraH.

415 OnepatopoT ke noarotsu n oapxysa PUIM3M 3a nokauunjata. CyncraHuumute
kou Tpeba ga ce Bknyyat Bo PUTM3M Tpeba ga 6bupgart gocraBeHn o HagnexHuort
OopraH cekoja roguHa no pedepeHTHaTa NUcTa Koja WTo ke buge cneymnduruympaHa Bo
ynatctBoTo 3a MXC og HagnexHuot opraH. PUIM3M Tpeba ga ce nogrotrem Bo
cornacHoct co 6uno Kou perneBaHTHU ynaTcTBa KOW ce M3dadeHW of cTpaHa Ha
Hapnex HuoT OpraH u Tpeba ga ce nogHecat kako gen og F’M>XC.

lFoavileH naBellTaj 3a XX MBOTHa cpeanHa CoapX MHa

Emuncun og nHctanaynjata. (nogHecyBawe Ha PUT3M + cornacHocTt co ['BE)
EBnageHunja 3a ynpasyBare CO oTnag

Mperneq 3a noTpolyBaydka Ha CypOBUHW.

Pesume Ha 3abenelukmn (k anbu/ nonnaku).

Pacnopen Ha Lenu n 3agaymn 3a X MBOTHaTa OKOMUHa.

lMporpama 3a ynpaByBawe CO XMBOTHaATa cpeguHa - M3BewWTaj o MnpeTxogHaTa
roguHa.

lMporpama 3a ynpaByBaHE€ CO XX MUBOTHaTa CpefuHa - NPeAior 3a TeKOBHaTa rogmHa.
Pervcrap Ha 3aragyBavyku emmcum - U3BeLTaj 04 NpeTxogHaTa rogunHa.

Pervcrap Ha 3aragyBavyku eMMcum - MPELIOr 3a TEKOBHATa rogmHa.

Pe3nme Ha n3BeLTajoT 3a MOHUTOPUHT Ha By4aBa.

Pe3nme Ha MOHMTOPUHIOT Ha X MBOTHAaTa cpeguHa.

Pe3snme Ha npujaBeHn MHUNAEHTW.

Pe3snme o n3BelwlTaj 3a epmkacHOCT Ha eHeprujaTa.

M3BewTaj] 3a yTBpAyBake Ha edukacHocTa O KOPUCTEHE Ha CypOBUMHU BO
npoLecoT 1 peaykunja Ha reHepupaHuoT oTnag.

M3BewTaj 3a nporpecoT KOj € HanpaBeH W pa3BUEHUTE npeano3vM 3a ga ce
MUHMMU3npa nobapyBadykaTa Ha BoAa U BOMYMEHOT Ha UCnylwTawe Ha oTnagaHa
BOAa.

Cute gpyru npegmetu cneunduumnpaHm og cTpaHa Ha Hagnex HnoT opraH

Konuja oa ceptudukar 3ax nsotHa cpeamHa | SO 14001 (okonky e cepTuduLimpaHo)
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5 N3BecTyBamwa

511 OnepaTtopoT ke ro nssectn Hagnex Hmot opraH 6e3 ognox yeawe:

a

512

513

514

Kora ke 3abenexu emucmja Ha HeKkoja CyncraHuuja Koja ro HagMUHyBa
NUMUTOT MW KPUTEPUMYMOT Ha OBaa [03BOSia, HaBedeH BO BpcKa CO Taa
cyncraHuuja;

Kora ke 3abenexu ¢yrutMBHa emucuja WTO npeausBukana uim Moxe ga
npegovs3Buka 3aragyBakbe, OCBEH ak0 eMUTMpaHaTa KonmymnHa e MHory marna ga
He MOX e Jja Npean3BrKa 3arafyBambe;

Kora ke 3abenexu HeKakBa HeucrnpaBHOCT, AedeKT UMMM MpecTaHoK Ha
paGoTata Ha nocTpojkata MNM TEXHUKUTe, WITO Npeau3BMKano unu uma
noTeHuwnjan Aa npegusBuka saragysare; U

6Uno KakBO HecakaHO A€jCTBO LWITO NpeausBMKano UnNu uma noteHuujan ga
npean3Buka 3aragyBame.

Onepatopot Tpeba ga gocraBu nucMeHa notTepaa Ao Hagnex Huot opraH
3a 6uno koe n3BectyBawe of ycnosoT 5.1.1 cornacHo Pacnopenot 1 o4
OBaa [,03BOra, NpeKy ucnpakarwe Ha nogartoumn HaBsegeHu Bo fenot A oa
PacnopenoTt 104 oBaa fo3Bona BO pok 04 24 yaca of, 0Ba U3BECTYBaHE.
OnepatopoT ke ucnpatu nogeranHu nogaroun HasegeHm Bo [enot b og
Toj Pacnopep, WT0 € MOX HO Nobp30.

OI'IepaTODOT Ke gage NUCMEHO n3pectyBamke LUTO € MOXHO no6p3o, 3a
ceKkoe oA cnegHuBe

nepMmaHeHTEH MpecTaHOK Ha paborata Ha Ouno KkOj gen unu Ha uenarta
WHCTanauuja, 3a Koja ce nsgasa gosBonara;

NpecTaHoOK Ha pa60TaTa Ha HeKOj aen nnnm Ha uenara l/IHCTaJ'IaLI,Mja 3a KOja ce
n3gaea gos3Borara, Co MOX HOCT Aa 6uae nogonro og 1roguHa; mn

NOBTOPHO CTapTyBawe Ha pa60TaTa Ha HeKOj aen nnum uenarta VIHCTaJ'IaLI,I/Ija 3a
KOj WTO Ce un3aaBa pgosBosiata, No NPecTtaHOKOT NO M3BeCTyBake cnopen
513 (6).

OnepaTtopoT ke gage NUCMEHO U3BECTyBawe BO pok of 14 geHa npen
HWBHOTO NojaByBak-€, 3a cneaHuBe paboTu:

i 6MN0 KakBa NPOMeHa Ha TProBCKOTO MMe Ha OnepaTopoT, Perncrapcko
MMe WM agpecaTta Ha perncTpupaHa KaHuenapuja;

i npomMmeHa Ha nojaTouuUTe 3a XONAWHI KOMMaHujaTa Ha onepaTtopoT
(BkNyuyBajku M nojatouun 3a XONAWHI KOMMaHWjaTa Kora onepaTtopoT
CTaHyBa fen of Hea);

ili  3a aKTMBHOCTWM KOra onepaTopoT oAu BO CTeyaj cknydyysa gobpoBosneH
[JOrOBOP WJIN € O TEeTEH;
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6 Emucuu

6.1 Emucum Bo BO3gyx — He ce eBUAEHTMPAHU FMaBHU (TOMKACTW)
MCMYCTW Ha OTNagHWN racoBu 1 3aragyBayky CyncTraHUnm BO BO34YXOT

6.11

Emucnnte BO BO3AyX OA TOuKataMTe)Ha emMucuja HaBegeHU BO
Tabena 6.1.1, ke noTekHaT camo oA M3BOp(M) HaBedeH(M) BO Taa
Tabena. (bpoj cnopen manaTta)

Tabena 6.1.1: EMUCUOHU TOYK MW BO BO3AYXOT

Os3Haka Ha TouYKka Ha N3Bop Jlokauunja Ha ToukaTa Ha
emucuja/ onuc emucuja

6.1.2 paHNMUNTE Ha emuncumumTe BO BO3AYX 3a NapameTapoT(pute) u
TouKkaTa(Te) Ha emucuja HaesegeHu Bo Tabena 6.1.2 Hema ga 6upaT
NpeYeKopeH BO COOABETHNOT BPEMEHCKM NEPUOA.

6.1.3 BpemeHcknTe nepmoam op 6.1.2 coopBecTByBaaT Ha OHWe Of
npud ateHaTa nporpama 3a nogobpysare o nornasjeto 9 of oBaa
no3Bona.

6.1.4 OnepaTtopoT Ke BPWN MOHUTOPUHI HAa MapaMeTpuUTe HaBefeHU BO
Tabenata 6.1.2, Ha TOYKNTE Ha eMKCKja N HajManKy Ha ¢ peKd eHL MK
HaBedeHW Bo Taa Tabena

6.1.5 EmMuncnnte og nHctanaumjata He Tpeba Aga cogpkaT HanageH Mupuc
HaBOpP Of rpaHMLMTe Ha MHCTanauujaTa,

6.1.6 [paHUYHMTE BpPegHOCTM Ha eMucuMmTe BO aTMOCBepaTa BO OBaa
[o3Bona Tpeba fa ce HTepnpeTnpaaTt Ha C1eAHNOB HAaUYNH:

- Huty egHa 24-yacoBHa cpefjHa BpPeAHOCT He cmee fAa ja
HagMWHe rpaHnyYHaTa BPegHOCT 3a eMucCHja
- MeToponorujata Koja ce npumeHyBa e BO CKnag co
cooaBeTHUOT MpasunHunk 3a NBE.
6.1.7 KBanutetoT Ha ambueHTanHWOT BO3AYyX Ke Oupe corfnacHo co

ypenb6ata 3a raHW4YHM BpPefHOCTM 3a HMBOA W BUAOBU Ha
3aragyBayky CyncTaHuuM BO ambMeHTanHNOT BO3AYX U NpParoBu Ha
anapMupate, POKOBM 3a MOCTUTHYBake HAa FPAaHUYHU BPEfHOCTU,
MAapruHM W TonepaHuuja 3a TpPAHWYHU BPEAHOCTU, UENHMU
BPEOAHOCTU U AONITOPOYHU LeNnn.
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Tabena 6.1.2.1: 'paHULIM Ha eEMUCUUTE BO BO3JYXOT

MapameTtpu | O3Haka Ha TO4Yka Haemucuja: ® pekBeHuuja
Ha
MOHWUTOPUHT
MpoTok:
Oa (patym) KoHueHTpauunj
a
MBE (mg/ m?3)
6.18 * Mopgenupawe Ha [gucnepsnja BO BO3QYXOT — He e
NPUMEHNBO

6.1.81 OnepaTopoT ke 06e3bean mogen Ha gucrnepsaunja, Bp3 6asa
Ha TEXHOMOLKMOT npoLec, Co NOMOoL Ha Mogen Ha aucnepsauja, aa ce
YyTBpPAWN OPMEHTALNOHO YAENOT Ha 3aragyBare Ha BO34yXOT, NMako oA
WHCTanauymnjata He ce o4yekyBaaT eMUCUM OO TodKacTu W3BOPU U
CcropegHu eMunucum.

*) 3abenewka: YcnoBoT 6.1.8.1 ke Bne3e BO cuna AOKOMKY APX aBHUOT
MHCMEKTOp 3a X MBOTHa cpeauHa, Npu pegoBHUTE KOHTPONW yTBpAU
npomeHa Bo paboTaTa Ha MHCTanaumjata 1 eMUCUK Ha 3aragyBadvku
cyncrtaHuunmy Bo BO3OYXOT.

6.2 Emucuun Bo nouyBsa

6.2.1

6.2.2

6.2.3

6.24

6.2.5

Op vHcTanauumjaTa 3a Koja ce u3gasa oBaa [103BoNnia HeMa ga nMa eMUCuUu
BO no4yBara.

OnepaTtopoT ke ro m3ssectn HagnexHWOT opraH 3a cekoja NpoMeHa BO
paboTeHETO KOja MOX € a MMa BnjaHue n eMmmcum BO noyBara.

He ce nos3BornyBa BnujaHne Ha no4yBaTta of NpMBPEMEHOTO CKlaanpare Ha
oTnageH maTepujan, 1o ¥ 3a BpeMe Ha HEroBOTO NpeB3eMatrbe o[ 0BNacTeHOo
nuue.

OnepatopoT Tpeba ga o06e3benn akTUBHOCTUTE Of CBOETO paboTewe Aa
6upaT cnpoBedyBaHU Ha Ha4YMH KOj ke 06e30ean fa He MOCTON MOX HOCT 3a
AVPEKTHO BNWjaHMe Ha no4yBaTa, Kako M 3a HafBOPEWHO BIMjaHME Koe
co3faBa MHOANMPEKTHUM eMUCUIK BO NovBaTa

MaTHaTa Mpex a Koja e BO paMKkuUTe Ha MHCTanaumjata ke ce ogpXkyBa Taka
Aa HeMa ocTaToum of npawnHa npeaM3BnkaHin o Bo3mnaTa kou Brerysaat
WnM wuaneryeBaaT of MWHcTauujata. TakBaTta npawuHa WM apyru
NCTarnoXx eHn matepujanu ke bugart oTcTpaHeTn 6e3 oanox yBame.
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6.26 He ce gposBonyBa cknagnpawe Ha oTnag BO paMmKuMUTe Ha MHCTanauujata Bo
nepvon nogonr o4 efHa roAuHa, AOKONMKY OTnaaoT € HaMeHeT 3a
OTCTpaHyBake, UM BO Nnepnod nogonr oA 3(Tpu) roguHun AOKONKY oTnagoT
€ HaMeHeT 3a TpeTMaH 1 npepaboTka, OCBEH ako Toa € J03BOJIEHO CO OBaa
Jossona.

6.2.7 MawunHnTe Tpeba ga ce napkupaaT Ha COABETHO NpedBUAEHU U YpedeHu
MecTa, KoM M nocegyBaaT MoTpeGHUTE NpedycrnoByM 3a 3awWlTUTa Ha
Mo4YBMTE O KOHTamMMHaLWja co ropmusa 1 aepusaru.

6.28 Ce 3agomxyBa OnepaTopoT Ha NepUOANYEH MOHUTOPWH HajMarnky egHaLl
BO nepuopa oA 5 (net) rogmMHn 3a nogsemHu Boan n cekou 10(gecet) roanHu
Ha no4yBa, TaKBUOT MOHUTOPUH e BasmpaH Ha cucTtemcka npoueHka Ha
PU3NKOT Of 3aragyBatbe.

6.3 Emucuu Bo Boaa (pasnuyHu o4 eMUcunTe BO KaHanv3auuja)

6.3.1 EmMncnmnTe BO NOBPLUMHCKUTE BOAN Ce AO3BONIEHM CAMO Ha TOMKUTE
HaBeaeHu Bo Tabena 6.3.1

Tabena 6.3.1: Touka Ha emucuja Ha emucuja Bo Boaa

O3HaKa Ha ToYKa Ha emuncuja N3Bop KonunyectBo

DZ140°57:22,86" 21°27 55.67" Mpon3soaeH NoroH 575,64 m3
DZ2 40°57-10.00" 21°27-33.42-
DZ340°57 25,98 21°28 00.74"
DZ4 40°57 30,11 21°28:07.71

Tabena 6.3.2 : F'paHuLM Ha eMUcuKja Bo BoAa
OsHaka Ha ToYyka Ha emucuja : npen Bres BO permoHaneH kaHan V

MapameTap BE (mg/l) @ pekBeHLMja HA MOHUTOPUHT
TemnepaTypa Q) 30 EaHaw roanwHo
Buanwuea 60ja 6e3 EaHaw rognwHo
pH 6,5-9,5 EpHaw rognwHo
BMNK(mg/l) 25 EnHaw roanwHo
XNK(mg/l) 125 EaHaw rognwHo
CycneHgupaHun 35 EpHaw rognwHo
yectnukum (mg/l)
CteneH Ha *
pPagnoakTUBHOCT
MwuHepanHu macna 20 EpHaw rognwHo

*) Mo npenopaka Ha J3Y WHcTuTYyT 3a jaBHO 3ppaBje Ha PM Ke ce
HanpaBu eAHO KOHTPOJIHO Mepere, AOKONY ce YTBPAW HenocToewe Ha paanoaTuBHOCT
MHCTanayujata e ocnobofeHa of Mepere Ha OBOj MapamMeTap, BO CNPOTUBHO Ke ce mepu
efHalW roguLWHO.
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6.3.2 paHnuuTe 3a emucmuTe BO BOAa 3a MapameTapoT(purte) u
Toukata(uTe) Ha emucuja nocrtaseHn Bo Tabena 6.3.2, Hema Aa
oupat npevyekopeHun BO COOABETHMOT BPEMEHCK W Nepuroa.

6.3.3 BpemeHcknTe nepuogm op 6.3.2 coogBecTByBaaT Ha OHUe of
npudareHaTa nporpama 3a nogobpyBare o nornaejeto 9 og oBaa
JosBona.

6.34 OnepaTtopoT ke n3segyBa MOHUTOPUHT Ha NapaMeTpUTe HaBeaeH U

Bo Tabena 6.3.2, Ha TOo4ykMTe Ha emucuja u co dpekdeHunm
HaBedeHu Bo Taa Tabena.

6.35 EMucumnTe Bo Boga Ha ApyruTe napaMeTpu KOU He ce HaBeeHW BO
Tabena 6.3.2 He cMee Aa 6uaart noronemMun o OHWe Kou Beke rm uma
BO BoJaTa Ha peLunmeHToT.
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6.4EmMuncun Bo kaHanunsauuja

64.1 Op nHcTanayunjata 3a koja ce n3gaea opaa [lo3Bona Hema ga uma
eMucum BO KaHanusauuja, ogqHOCHO paboTaTta Ha uHcTanauujarta
Hema fa pe3ynTupa Co HUKaKBU UCNyLLTaka BO KaHanu3sauuja.

Tabena 6.4.1 Touka Ha emnCcuKja BO KaHanu3aumja

OsHakaHaToukaTaHa | N3Bop KaHanusauunja
emMucuja

6.4.1 paHMUMTe Ha emuUCMMTe BO KaHanu3auuja 3a napameTtapoT(puTe) u
TOUKNTE Ha emMucuja noctaBeHW Bo Tabena 6.4.2 Hema pa b6upart
npeyeKkopeHn BO COOBETHUOT BPEMEHCKMW nepuog.

6.4.2 BpemeHcknTe nepuogm op 6.4.2 coopgBecTByBaaT Ha OHue of
npuédateHata nporpama 3a nogobpysare of nornasjeto 9 of osaa
no3Bona.

Ta6bena 6.4.2 'paHULKN Ha eMUCUUX BO KaHanusauuja

MapameTtap Touka Ha emucuja ® pekBeHLUMjaHa
MOHWUTOPUHT

MnpoToK

OnepartopoT Ke BpLIN MOHUTOPUHI Ha NapaMeTpuTe HeBeageHn Bo Tabena6.4.3aum
6.4.36, Ha TOYKMTE Ha eMuMCKja U HEe NOPETKO 0 HaBeaeHOTo BO Taa Tabena.
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Tabena 6.4.3a bapara 3a MOHUTOPVHT Ha KaHanu3auuja (ce oo u

BKJTy4yBajKk )

MapameTap To4yka Ha emucuja Touka Ha
emMucuja

{Hasepu ja -
¢ pekBeHYyMjaTa 1
HauynHoOT}

{Hasepu ja -
¢ pekBeHYMjaTa 1
HauynHoT}

{Hasegwu ja -
¢ pekBeHLUMjaTa 1
HaunHoOT}

Tabena 6.4.36 MOHMTOPUHI Ha KaHanu3auuja (o4 )

MapameTtap Touka Ha emucuja To4yka Ha
emMucuja

6.4.3 He cmee fa nma emucrm Bo Bofa of CTpaHa Ha MHCTanaumjata 3a Koja
ce n3faBa 4oO3BoOfaTa, Ha 6MNI0 KOja CyncTaHLMja NnpenuviwaHa 3a Boja
3a KOja HeMa fageHo rpaHuum Bo Tabena 6.4.2, 0CBEH 3a KOHLUeHTpauuu
KOW He ce Morosiemun of oHMe Kou BeKe rm mma Bo BogaTa.

644 HemapawnmauncnywTarwa Ha 6MN0 KakBU CyNCTaHL UM KO MOX e Aa
npean3sBMKaaT WTeTa HAa KaHanM3auujata unm ga nMaaT BIMjaHME Ha
Hej3MHOTO Of PXK YyBate.
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645

MapameTpuTe 4Ynm BpegHOCTU ce O3HayveHu co (/) Bo Tabenarta 6.4.2
rpaHMUM Ha emmcuu BO KaHanusauwuja, ru ogpenyBa cybjekToOT KoOj
ynpaByBa CO KaHanuM3auWOHWOT CUCTEM W UCTUTE Ce COoApXaHu BO
OOroBOPOT CO OMepaTtopoT 3a ucnywTawe Ha oTnagHata Boga BO
KaHanusauuja.

6.4.6 [orosopoT o Touka 64.7 e cocTaBeH Aen Ha Ao3Bornara M UCTMOT MOX €

6.4.7

aa ondartn emmcmm kKom He ce ondateHu co Tabena 64.2 , a ce
HeonxogHM3a nNpaBUNHO U edukacHO (yHKLUMOHUpaAwe Ha
KaHanm3auuoHMNOT CUCTEM.

Cyb6jekTOT KOj ynpaByBa CO KaHanuM3auWOHUOT CUCTEM MOXE BO
OOroBOpoT oA Touka 6.4.7 3a eMUcMoHnTe NapamTpu of Tabena 6.4.2 na
CTaBM MOHUCKU-MOCTPOrM TFPaHUYHU BPEOHOCTU Of MpPOonNuLaHnUTe
OOKOMKY MCTUTE Ce HEeOoNXogHW 3a NpaBuUITHO (PYHKLUOHMpame WU
OLPX yBak€ Ha KaHanM3auMoHNOT CUCTEM.

6.5 EMncun HaTtonnuHa

6.5.1

Op nHcTanaywnjaTa 3a Koja ce n3gasa opaa [lozsona Hema fla uma
eMNCUKN Ha TONJINHA KOW 3HaUYnUTeNHO Ke BAinjaaT BP3 X UBOTHaTa
cpeguHa.
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6.6 EMucumn Ha 6yyasa n Bubpauum

6.6.1

6.6.2

6.6.3

AKTUBHOCTUTE Ha nokauwnjat He Tpeba ga npeau3BuMKyBaaT 3ronemMeHa
OGyyaBa Ha OCeTNIMBUTE MecCTa HagBop OA NokauujaTa u He cMeaT ga ru
HagMUHAT NponuiaHuTe HUBoa Ha byyaBa HaBegeHnBo Tabena 6.6.1

OnepaTtopoT ke BpLIK npernen Ha Oy4yaBaTta Ha fokauujaTta Ha roagnLHoO
HuBo. Mporpamarta 3a nperneg Ha GyyaBata Tpeba ga ce npeeB3eme BO
cornacHocT co Hajaobparta npakcaHa EY.

ByuyaBaTta og uHcranaunjata He Tpeba ga goBenyBa [0 3ronemMyBakbe Ha
HMBOTO Ha 3BYYHWOT nputucok (Leg ,T) MEpeHO Ha nokauuum Kou ce
oceTnnBKM Ha By4yaBa BO MHCTanauumjata, Ko ru HagMuUHyBaaT rpaHu4yHuTEe
BpeaHocT/ n pageHn Bo OanykaTa 3a yTBpAyBakwe BO KOW criydaun U nof
KOW yCrnoBM Ce CMeTa [eKa € HapylweH MUPOT Ha rparaHuTe of WTeTHa
OydaBa.

O3HakKa Ha Onwuc KopanHatm Ha MepHOTO
MEPHOTO MeCcTOo MecTo

B1 Bnes Ha ¢ abpuka N:40°57 26,89~
E:21°2756,57"

B2 CeBepo - U cToK N:40°57 26,52~
E:21°2759,61

B3 Jyro-3anag N: 40°57:24,22"
E:21°27'57,20"

B4 Mosaau Nunpe Fac norox N: 40°57:25,58"
E:21°2756,10"
Tabena 6.6.1 paHNMYHM BpeaHOCTU 3a UHAMKATOPY Ha byuyaBa
MapameTpu | HuBO Ha 3ByUYeH NPUTUCOK Ha ® pekd eHUMja Ha
rpaHunum og nHctanayujata (M.M1- MOHUTOPUHT
M.M4)
L (dB)IBE
Lo 70 EaHaw roanwHo
L 70 EpHaw rognwHoO
LH 60 EpHaw rognwHoO
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7 NpeHoc Ao npeyncTutenHa ctaHuua 3aoTnagHu
BOAM

7.1 MHcTanaunjata He npeHecyBa oTnaaHu Boau Ao
npeyncTmTenHa cTaHmua.
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8 Ycnosu HagBop oA nokauujarta

8.1  OnepartopoT e OO/MKEH BO Cnyyaj Ha HapylwyBake Ha ambueHTanHuoT
BO3[yX BO OKONMHATa CO HEMocpeaHo BrivjaHue of HerosaTa ak TUBHOCT U
MoK paj 3a10BONyBaHETO Ha NOCTaBEHUTE rPaHNYHM BPEAHOCTU Ha eMUCHja,
Kako pe3yntaTt Ha oTcTanyBahe of BOGUYaeHNUTe aTMOCBEPCKY ABUX etba ,
[la npeB3emMe COABETHM MepPKK BO MPOLLECOT Ha MPOM3BOACTBO, a CO Lien Ha
HamaryBaHe Ha Co34afeHOoTo 3aragyBare.

8.2. OnepaTopoT ce 3agormkyBa BO AyXOT Ha gobap CTONaHCTBEHUK Aa uMma
HenocpegHM KOHTaKTW CO MECHOTO HacefneHue U ycTaHOBUTe BO 30HaTta
HaBnNUjaHMe Ha HUBHUTE aKTUBHOCTU, CO NMPE3EHTUPaHE Ha pesynTaTn og
Mepera U ak TUBHOCTM KOM Ce NpeB3eMaaT 3a co3aBate U O4pX yBake Ha
npudaTnnBM yCNOBU Ha X UBEEHE.
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9. [lporpama3anogobpyBare

9.1 OnepatoporT ke Tpeba aa ja cnposefe Nporpamarta 3a nogobpyBane, NPeanox eHa
O[, HEroBa CTpaHa Co MEpPKUTE KOWU Ce O4HEeCYBaaT Ha 3aliTUTa Ha X UBOTHaTa
cpeguHa. lNporpamarta 3a nogobpyBare, npeanox eHa og OnepatopoT, r'm BKiyyyBa
aKkTMBHOCTUTE AadeHu Bo Tabena 9.11

Tabena 9.1.1
Pene AKTUBHOCT Len Bpeme Ha
H MMnnemMeHTauuja
6poj
Mma 3a yen:
1 [la ce cnpeun emncnjata Ha
Mepetbe Ha 3araflyBayku CcyncrtaHum BO
3aragyBaunTe Ha NOBPWNHCKW BOAN;
K MBOTHaTa cpeamMHa |[a ce cnpeyu emucmjata Ha racoBu BoO K OHTUHYMpaHOo
(WTeTHW maTepumn, |aTMocBepaTa;

byuaBa, BMO6paunn) | fla ce oLeHu BAMjaHNETO BP3

X MBOTHATa CpefMHa Ha eMucujata Ha
6yuaBa;

[da ceoueHu BNujaHneto Bp3
XMBOTHaTa cpefmnHa Ha eMucKujata Ha
BUGpaunu;
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10 [oroBop 3anpomMeHun BO NuwaHa oopma

10.2

10.3

Kora cBOjCTBOTO “UNKM Kako WTO € APYro AOroBOPEHO Ha MUCMEHO” Ce KOPUCTH
BO yCNnoB o Ao3Bonara, onepaTopoT ke 6apa TakoB [JOroBop Ha crnegHuoT
Ha4YnH:

10.1.1 OnepatopoT ke i gage Ha HagneXx HMOT opraH NMCMEHO N3BECTYBaHE
3a pJeTtanuTe Ha [MpeanoxeHata MNpoMeHa, O3HayyBajku ro
peneBaHTHWOT(Te) Aen(oBu) oA oBaa Ao3Bona: U

10.1.2 BakBOTO M3BeCcTyBawe Ke BKMy4yBa NpoLeHKa Ha MOXHUTE BnunjaHnja
Ha npeanoxeHara npoMeHa (BKNydyBajku co3faBake 0Tnaj) Kako
pU3nK 3a X BOTHAaTa cpefuHa of CTpaHa Ha MHCTanauyunjata 3a Koja ce
n3fgasa gossonara.

Cekoja npomeHa npeanox eHa cnopeg ycrnosoT 10.1.1 1 goroBopeHa NMCMEHO CO
Haanexx HMOT opraH, MoX e fa ce MMNIEMEHTUPA CamMO OTKaKO 0nepaTropoT My
Aafe Ha Hagnexx HMOT opraH NpeTxoAHO NMCMEHO M3BEeCcTyBake 3a Aatarta Ha
nMmnneMmeHTaunja Ha npomeHara. [No4yHyBajku of Toj AaTyM, onepaTopoT Ke ja
ynpaByBa WHCTanauujata corfacHo Taa MpOMeHa W 3a CeKOj penesBaHTeH
AOKYMEHT LITO Ce 0gHecyBa Ha Toa, 4o3Bofara ke Mopa Aa ce AONofHYyBa.

CuTe nosHa4ajHM NPOMEHU BO MHCTanaumjata unm paboTu noBp3aHu co Hea, a
Kou ce o4 TUMNOT:

a)MaTepujanHa npoMeHa nnu 3rofieMyBame Ha :

- npuMpogara U KonmuynHarta Ha buno Koja emuncuja;

- cucTemuTe 3a HamanyBsawe / TpeTMaH unm npepaboTka;

- OMceroT Ha npouecuTe WTO ce n3Beayeaar;

- ropvBara,CypoBUHUTE, MEFYNPOAYKTUTE, NPOAYKTUTE UNN CO3AaAEHUNOT

oTnaa, nnu

©)buno kakBM NPOMEHU Ha :

- ncpacTpykTypaTa Ha ynpaByBake€ CO flokalumjaTa UM KOHTporia Co HecakaHo
€KOroLWK 0 BNnjaHue;

- HabaByBauuTe

- kKou 61 Mmane BNMjaHne BP3 XX UBOTHaTa cpeaunHa;

ke ce ussegaT uUnu ke ce 3anoyHaT co NPeTxoaHO U3BECTYBake 3a Toa, U CO
[oroBop co Hagnex eH opraH.
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[lopaTtok 1

MucmeHa noTBpaa 3a U3BeCTyBawa

OBoj fogatok rv npukaxysa UHdoOpMaunMuTe WTO onepatopoT Tpeba Aa rm goctasu Ao
Haponex HMOT opraH 3a a ro 3agoBonu ycnosoT 5.1.2 o oBaa fo3Bona.

MepH1TE eanHMLMN KOPUCTEHN BO NogaToumMTe npukax aHn Bo aenot A n b Tpeba ga bugar
COOABETHM Ha ycrnoBuTe Ha emucujata. OHamy Kage LWTO € MOXHO, Ja ce Hanpasu
cnopenba Ha peanHaTa eMucuja u 4O3BONEHUTE FPpaHNLM HA eMuUcHhja.

AKO HekOja uHdopmaumja ce cmeTa 3a AerNoBHO LOBepnnBa, Tpeba aa buge ogoeneHa of
OHME WTO He ce [OOBepnuBM, NogHeceHa Ha ogaeneH NUCT 3aedHo co bOaparwe 3a
KomepLujanHa JOBEPIMBOCT BO COMNacHOT co 3aKOHOT 3a X MBOTHA CpefuHa.

MoTtBppaTa Tpeba ga cogpxu

LenA

|:| Mme Ha onepaTtoporT.

|:| bpoj Ha gosBona.

|:| Jlokauwnja Ha nHcTanauymjata.

|:| [datym Ha gocTaByBak€ Ha NOAATOLM.

|:| Bpeme, patym n nokauuja Ha emmucnjata.

|:| KapakTepucTuku n getanu Ha emutupaHaraTe)cyncraHumjaun), rpeba ga Bknydysa :

|:| Hajgobpa npoueHka Ha KonmuynHaTta UM MHTEH3UTETOT Ha eMucuja, u BpemeTo Kora
ce cnyvuna emucujara.

[] Meavym Ha XX MBOTHaTa cpefiHa Ha Koj LUTO ce oHecyBa eMucujara.

|:| MpeB3eMeHn NN NNaHNpaHn MepPKK 3a CToNMpake Ha emmncujaTa.

den b

[] Opyru nonpeumnsHu nogaToun 3a npeameToT ussecteH Bo [lenot A

|:| MpeB3eMeHN NNM NNaHMpaHU MepK U 3a cnpeyyBake 3a MOBTOPHO NojaByBake Ha
NCTMOT Npobrem.

|:| MpeB3eMeHM UM NNaHMPaHN MEPKU 3a UCnpaByBamke, TMMUTUPaHE NN CpedvyBake
Ha 3araflyBar€eTO UMM LITeTaTa Ha XX MBOTHAaTa cpeMHa LWTO MOX € a Ce CNy4u Kako
pesynTtaTt Ha emucujaTa.

|:| OaTtymun Ha cuTe napectyBarwa of [1enot A 3a BpeMe Ha NPeTXoaHnTe 24 meceum.
|:| Ume |:| [ [oTTT =TT
|:| Motnuc |:| Oatym

[] WN3jaBa oeka noTNULWAHMOT € OBNacTeH Aa NoTnuLyBa BO MUMe Ha OnepaTopoT.

MuHMCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeAnHa v NpocTOpHO nnaHupawe [ossona YI1-11/3-590/2023
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A - WHTerpupaHa ekonowka fo3Bona: 3akOoH 3a X MBOTHa cpeinHa
WHcTanaumja 3a koja ce nsgasa gossonata [ EJIN [ OO Ckonje

[logaTok 2

N3BelwTan 3a nogaToumnTe o MOHUTOPUHIOT

N3BelTaj ®dpekBeHuurja | laTym Ha nogHecyBawe  Ha
Ha u3BellTajoT | W3BeLlTajoT
Benewkal

NoguweH MWsBewTaj 3a | [oguwHo [o 31-BM MapT cekojaroguHa

XKusotHa CpeguHa (AEP)

EBuaeHumnjaHaMHUMpgeHT™M | Kako wto ce | Bo pok opg 5met) pgeHa of
cnyJvyBaat WHUWNOEHTOT.

MoHuTOpuHr Ha 6y4yaBa Epnaw 0o 31-BM mMapT cekojarogmHa
roAunLIHO

CosnaneH otnapg EnHaw 0o 31-BM mapT cekojarognHa
roauLLIHO

PacnopeaHauenuu Ha cekon | 3(Tpu) Meceum npeTxogHo, npen

3agauu 5(neT) roguHwu, | 3aNO04YHYBaHETO Ha Pa3BojoT
CO  roguvLHo
peBnampame
PeBuaunja HaynoTpebarta MNoguwHo 0o 31-BM mapT cekojarognHa
Ha BoAa
MoHuTOpUHr Ha kBanUMTeT | EgHaL 0o 31-B1 mMapT cekojarogmHa
HaoTnagHaBoga roguLwHO

MuWHMCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeAnHa 1 NpoCcTOpHO NnaHupawe [ossona YI1-11/3-590/2023
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	во рамките на дозволата и условите во неа.

	1 Инсталација за која се издава дозволата
	1.1.1 Операторот е овластен да изведува активности и/или поврзани активности наведени во Табела 1.1.1.
	1.1.2 Активностите овластени во условите 1.1.1 ќе се одвиваат само во рамките на локацијата на инсталацијата, прикажана подолу во планот.
	1.1.3   Инсталацијата ќе работи, ќе се контролира и ќе се одржува и емисиите ќе бидат такви како што е наведено во оваа дозвола. Сите програми кои треба да се изготват според условите на оваа Дозвола стаануваат дел од дозволата.

	Табела 1.1.1
	Граници на наведената активност 
	Опис на наведената активност
	Течен CO2, 600 kg/h
	Производство на течен CO2
	Табела 1.1.2
	Координати на локацијата
	Документ 
	Кординати на локацијата N: 4535011,13 E: 7539224,49
	Кординати на експлатационо поле
	2 Работа на инсталацијата
	2.1 Техники на управување и контрола
	2.1.1 Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе биде управувана и контролирана онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.1.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.
	2.1.2 Целата инсталација, опремата и техничките средства користени во управувањето со Инсталацијата за која се издава дозволата, ќе бидат одржувани во добра оперативна состојба.
	2.1.3 Во инсталацијата за која се издава дозволата ќе работи персонал кој е соодветно обучен и целосно запознаен со барањата од дозволата.
	2.1.4 Копија од оваа дозвола и оние делови од барањето на кои се однесува дозволата ќе бидат достапни во секое време, за целиот персонал вклучен во изведување на работата што е предмет на барањата од дозволата.
	2.1.5 Целиот персонал ќе биде целосно запознаен со оние аспекти од условите од дозволата, кои се однесуваат на нивните обврски и ќе им биде обезбедена соодветна обука и пишани инструкции за работа, со цел да им помогнат во извршувањето на нивните обвр...
	2.1.6 Инсталацијата ке има соодветно квалификувано и искусено одговорно лице за животна средина.
	2.2 Суровини (вклучувајќи и вода)
	2.2.1
	Операторот, согласно условите од дозволата, ќе користи суровини (вклучувајќи ја и водата) онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.2.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.

	2.3 Техники на работа
	2.3.1 Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе се води на начин и со примена на техники опишани во документите наведени во Табела 2.3.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.

	2.4 Заштита на подземните води
	2.4.1 Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе биде контролирана како што е опишано во документите наведени во Табела 2.4.1,  или на друг начин договорени со Надлежниот орган на писмено.
	2.4.2 Суровините, меѓупродуктите и производите ќе се складираат на места наменети за тоа, соодветно заштитени против истурање и истекување. Матријалите јасно ќе бидат означени и соодветно одделени.
	2.4.3        Сите резервоари, контејнери и буриња ќе бидат јасно означени за да се знае точно нивната содржина;
	2.4.4 Товарењето и истоварувањето на материјалите ќе се извршува на места наменети за тоа, зашитени од истекување и истурање.
	2.4.5 Операторот во складиштето ќе има соодветен капацитет на опрема и/или соодветни абсорпциски материјали за да го задржат и апсорбираат било кое протекување во инсталацијата. Откако еднаш ќе се употреби апсорпцискиот материал, истиот ќе се сладира ...
	2.4.6 Дренажните системи, танк-ваните ќе се прегледуваат редовно, ќе се чистат од мил како што треба и соодветно ќе се одржуваат во секое време. Целиот талог и отпадни течности од овие операции треба да се соберат и безбедно да се складираат.

	2.5 Ракување и складирање на отпадот
	2.5.1 Операторот, соогласно условите од дозволата, ќе ракува и ќе го складира отпадот онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.5.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган на писмено.
	2.5.2            Отпадот ќе се складира  на место посебно определено за тоа, соодветно заштитено против прелевање и истекување на течностите. Отпадот јасно ќе се означи и соодветно ќе се оддели.
	2.5.3 Операторот ќе обезбеди отпадот (кој може да се пакува), пред да се пренесе на друго лице, да биде спакуван и означен согласно Националните, Европските и било кои други стандарди кои се на сила во врска со таквото означување.
	2.5.5 На Операторот му се забранува да го меша опасниот отпад од една категорија со опасен отпад од друга категорија или со било каков друг неопасен отпад.

	2.6 Преработка и одлагање на отпад
	2.6.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе го преработува и одлага отпадот како што е опишано во документите наведени во Табела 2.6.1, или на друг начин договорен писмено со Надлежниот орган.
	2.6.2   Отпадот кој се испраќа надвор од фабриката за одлагање или повторна употреба ќе се транспортира само од овластени лица. Отпадот ќе се транспортира од местото на активноста до местото за одлагање или повторна употреба само на начин кој нема да ...
	2.6.3 За активностите кои се поврзани со операции за управување со отпадот на локацијата ќе се води целосна евиденција, која ке биде достапна за инспектирање од страна на овластени лица на Надлежниот орган во секое време. Оваа евиденција  треба да ги ...
	- Имињата на преземачот и транспортерите на отпадот;
	- Имињата  на лицата кои се одговорни за крајно одлагање/рециклирање на отпадот;
	- Писмена потврда од приемот и одлагањето/рециклирањето на отпадот за било какви опасни материи кои се пратени надвор од локацијата;
	2.6.4 Методи за карактеризирање на отпадот со цел да се направат разлики помеѓу инертниот, опасниот и неопасниот треба да бидат во согласност со националните закони и во отсуство на нив според ЕУ директивите.

	2.7 Енергетска ефикасност
	2.7.1  Операторот, согласно условите во дозволата, ќе употребува енергија како што е опишано во документите наведени во Табела 2.7.1, или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган .
	2.7.2 Операторот треба да има план за управување со енергијата, кој ќе биде дополнуван годишно.

	2.8     Спречување и контрола на несакани дејствија
	2.8.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе ги спречи и ограничи последиците од несаканите дејствија, онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.8.1, или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган .
	2.8.2 Во случај на дефект на инсталацијата, операторот во најкраток можен рок треба да ги намали или прекине операциите, се додека повторно не се воспостави нормално работење.
	2.8.3 Во случај на несреќа Операторот веднаш треба да:
	o Го изолира изворот на било какви емисии;
	o Спроведе непосредна истрага за да се идентификува природата, изворот и причината на било која емисија која произлегла од тоа;
	o Го процени загадувањето на околината, ако го има предизвикано од ицидентот;
	o Да ги идентификува и да ги спроведе мерките за минимизирање на емисиите/нефункционирање и ефектите кои следуваат;
	o Забележи датумот и местото на несреќата;
	o Го извести Надлежниот орган и другите заинтересирани страни
	2.8.4 Во рок од 1(еден) месец од несреќата Операторот треба да достави предлог до Надлежниот орган или друг начин договорен со Надлежниот орган. Предлогот има за цел да:
	o Идентификува и постави мерки за да се избегне повторно случување на несреќата;
	2.8.5 Операторот во врска со спречување и контрола на несакани дејствија, а    што е различно од претходно наведеното, ќе постапува согласно Законот за животна средина, Глава XII- Спречување и контрола на хавариите со присуство на опасни супстанции.

	2.9  Бучава и вибрации
	2.9.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе ја контролира бучавата и вибрациите како што е опишано во документите наведени во Табела 2.9.1, или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган.
	2.9.2  Операторот треба да изврши годишен преглед на бучавата на локацијата. Методите за испитувањето на бучавата треба да бидат во согласност со законот за Бучава .
	2.9.4 Резултатите од мерењата ќе бидат ставени на располагање за инспекција на лицата овластени од страна на Надлежниот орган во било кое разумно време а краток извештај од овие записи ќе се вклучи во ГИЖС.

	2.10  Мониторинг
	2.10.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе изведува, мониторинг, ќе го анализира и развива истиот како што е опишано во документите наведени во Табела 2.10.1, или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган.
	2.10.2 Ќе се обезбеди:
	а)  безбеден и постојан пристап до мерните места, за да се овозможи земањето примероци/мониторингот да биде изведено во релација со точките на емисија наведени во Додаток 2, освен ако не е поинаку наведено во Додатокот ; и
	б) безбеден пристап до други точки на земање примероци/мониторинг, кога тоа ќе го побара Надлежниот орган.

	2.10.3  Фреквенцијата, методите и обемот на мониторингот, земањето примероци и анализата може да се изменат во согласност со Надлежниот орган, по претходна евалуација на резултатите од извршеното тестирање.
	2.10.4 Со опремата за мониторинг и анализа треба да се ракува и истата да се одржува како што е потребно, со цел прецизен мониторингот на емисиите и испуштањата и задоволување на стандардите.

	2.11 Престанок со работа
	2.11.1      Операторот, согласно условите во дозволата,    ќе обезбеди услови за престанок на работата на инсталацијата како што е опишано во документите наведени во Табела 2.11.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган на писмено.
	2.11.2 Обврска за враќање на животната средина во задоволителна состојба, по престанок на работа на инсталацијата, од страна на операторот, ќе се врши согласно Законот за животна средина, член 120.
	2.11.3 План за престанок со работа и управување со остатоците
	-  Операторот треба  да подготви детален план со финансиски податоци за престанок со работа на инсталацијата или затварање на целата или дел од локацијата;
	- Планот за управување со остатоците како минимум да го вклучи следново:  Извештај за обемот на планот, Критериумите кои дефинираат успешен престанок со работа на активностите или на дел од нив, кој обезбедува минимум критериум, Финансиски детали за п...

	2.12 Инсталации со повеќе оператори
	2.12.1  Со инсталацијата за која се издава   дозволата  управува само еден оператор
	или
	Оваа дозвола е валидна само за оние делови од инсталацијата што се означени на мапата во делот 1.1.2 од оваа дозвола.


	Табела 2.1.1 : Управување и контрола
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	17.03.2023
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје III УП1-11/3-590/2023
	Организациска шема
	Политика за животна средина
	17.03.2023
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје II УП1-11/3-590/2023
	Технолошки процес на производство на течен CO2
	Табела 2.2.1 : Суровини (вклучувајќи и вода)
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	17.03.2023
	Листа на суровини, хемиски средства, енергенси и производи
	17.03.2023
	Карактеристики на суровини, хемиски средства, енергенси и производи
	17.03.2023
	Ракување со материјали, меѓупроизводи и производи
	Табела 2.3.1 : Техники на работа
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје II УП1-11/3-590/2023
	Опис на постројката, постапките за работа на постројката за производство на течен CO2
	Архитектонско-градежни карактеристики на објектот и негови содржини
	Опис на опремата за работа
	Опис на личната заштитна опрема
	Прегледи, испитувања и одржување на опремата за работа
	Ревизија на проектната документација
	Технолошки процес на производство на течен CO2
	Табела 2.4.1 : Заштита на подземните води
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	17.03.2023
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје V УП 1-11/3 -590/2023
	Ракување со материјалите
	17.03.2023
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје V УП 1-11/3 -590/2023
	Опис на управувањето со цврст и течен отпад во инсталацијата
	17.03.2023
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје VII УП 1-11/3 -590/2023
	Оценка на влијанието врз површинскиот реципиент
	17.03.2023
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје VII УП 1-11/3 -590/2023
	Оценка на влијанието на емисиите врз почвата и подземните води
	17.03.2023
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје VII УП 1-11/3 -590/2023
	Оценка на влијанието врз животната средина на  искористувањето  на отпадот во рамките на локацијата и/или негово одлагање 
	Табела 2.5.1 : Ракување и складирање на отпадот
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	17.03.2023
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје V УП 1-11/3 -590/2023
	Опис на управувањето со цврст и течен отпад во инсталацијата
	17.03.2023
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје VII УП 1-11/3 -590/2023
	Оценка на влијанието врз животната средина на  искористувањето  на отпадот во рамките на локацијата и/или негово одлагање 
	Табела 2.5.2 : Отпад складиран на самата локација
	Услови на складирање
	Начин на складирање
	Место на складирање на самата локација
	Опис на отпадот 
	Бетонирана шахта поставена во јужниот дел
	Одводни цевки во собирна шахта па во регионалниот V Канал 
	Собирна шахта
	Отпадна вода (санитарни и фекални)
	20 03 99
	Отворен канал па во регионалниот V Канал
	Отворен канал
	Минерална вода од која се издвојува CO2
	01 05 99
	Привремено до превземање од превземачи со кој е склучен Договор
	Се собира во буриња
	Се складира во складишен простор
	Активен јаглен
	06 13 02*
	Се собираат на обележан простор, местото е заградено, обележано и заштитено
	Се складира во складишен простор
	Масти масла
	                                                                                                 Привремено до превземање од превземачи со кој е склучен Договор
	Привремено до превземање од превземачи со кој е склучен Договор
	Се собираат на обележан простор, местото е заградено, обележано и заштитено
	Се складира во складишен простор
	Резервни делови
	Привремено до превземање од превземачи со кој е склучен Договор
	Се собираат на обележан простор, местото е заградено, обележано и заштитено
	Посебни контејнери
	Комунален отпад
	20 01 (01, 08, 39)
	Табела 2.6.1 : Искористување и отстранување на отпадот
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	17.03.2023
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје V УП 1-11/3 -590/2023
	Опис на управување со течен и цврст отпад
	17.03.2023
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје VII УП 1-11/3 -590/2023
	Оценка на влијанието врз животната средина на искористувањето на отпадот во рамките на локацијата и/или негово одлагање
	Табела 2.7.1 : Енергетска ефикасност
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	17.03.2023
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје IV УП1-11/3-590/2023
	Потрошувачка на енергенси
	Табела 2.8.1 : Спречување и контрола на несакани дејствија
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	17.03.2023
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје XII УП1-11/3-590/2023
	Заштитна зона
	17.03.2023
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје II УП1-11/3-590/2023
	Противпожарна инсталација
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје II УП1-11/3-590/2023
	17.03.2023
	Громобранска инсталација 
	17.03.2023
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје II УП1-11/3-590/2023
	Заштитно заземјување
	Табела 2.9.1 : Бучава и вибрации
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	17.03.2023
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје VI УП1-11/3-590/2023
	Емисии на бучава
	17.03.2023
	Вибрации
	17.03.2023
	Влијание на бучавата
	Табела 2.10.1 : Мониторинг 
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	17.03.2023
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје IX УП1-11/3-590/2023
	Места на мониторинг и земање на примероци
	Табела 2.11.1 : Престанок на работа
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје XIII УП1-11/3-590/2023
	Ремедијација, престанок со работа, пофторно започнување со работа и грижа по престанок на активностите
	17.03.2023
	3 Документација
	3.1.1      Документацијата ( “Специфицирана     Документација” ) ќе содржи податоци за:
	a секоја неисправност, дефект или престанок со работа на постројката, опремата или техниките (вклучувајќи краткотрајни и долготрајни мерки за поправка) што може да има, имало или ќе има влијание на перформансите врз животната средина што се однесуваат...
	b целиот спроведен мониторинг и земањето примероци и сите проценки и оценки направени на основа на тие податоци.

	3.1.2         За инспекција од страна на Надлежниот   орган во било кое пристојно  време ќе бидат достапни:
	c Специфицираната документација;
	d Било кои други документи направени од страна на Операторот поврзани со работата на инсталацијата за која се издава дозволата (“Други документи”).

	3.1.3    Копија од било кој специфициран или друг документ ќе му биде доставен на Надлежниот орган на негово барање и без надокнада.
	3.1.4         Специфицираните  и  другите документи треба:
	e да бидат читливи;
	f да бидат направени што е можно побрзо;
	g да ги вклучат сите дополнувања и сите оригинални документи кои можат да се приложат.

	3.1.5        Операторот е должен специфицираната и другата документација да ја чува за време на важноста на оваа дозвола, како и пет години по престанокот на важноста.
	3.1.6        За целиот примен  или  создаден  отпад  во инсталацијата за која што се издава дозволата, операторот ќе има документација (и ќе ја чува истата за време на важноста на оваа дозвола, како и пет години по престанокот на важноста) за
	• Составот на отпадот, или онаму каде што не е можно, опис;
	• Најдобра проценка на создадената количина отпад;
	• Трасата на транспорт на отпадот за отстранување;
	• Најдобра проценка на количината отпад испратен на преработка;
	• Тонажа и  МКО код за увезените отпадни материјали и/или испратени надвор од локацијата за отстранување/ рециклирање;
	• Имињата на пренесувачите на отпадот и нивните детали од Дозволата за собирање на отпад, ако е потребно ( вклучувајќи го Надлежниот орган кој ја издал и регистарскиот број на возилото);
	• Детали за крајната дестинација на отстранување/рециклирање на отпадот и нејзината погодност да ја прифати пратката отпад, да ја вклучи својата Дозвола/детали од Дозволата и органот кој ја издал, ако е потребно;
	• Писмена потврда за прифаќањето и отстранувањето/преработката на опасен отпад испратен надвор од локацијата;
	• Детали од сите отпади кои се испратени во странство за преработка и класифицирани како Зелени во согласност со ЕУ регулативите за прекуграничен транспорт на отпад (регулатива на Советот EEC 259/1993,  соодветно дополнета). Образложението за класифик...
	• Детали за сите одбиени пратки;
	• Детали за секое одобрено мешање на отпад;
	• Тонажите и МКО кодот за отпадните материјали кои се рециклирани/одложени на локацијата;
	• Резултатите за сите анализи побарани со оваа Дозвола.
	• Резултатите за сите анализи побарани со оваа Дозвола.
	3.1.7     Операторот  на  инсталацијата  за  којашто се издава  дозволата ќе направи записник, доколку постојат жалби или тврдења за нејзиното влијание врз животната средина. Во записникот треба да стои датум и време на жалбата, како и кратко резиме д...

	4    Редовни извештаи
	4.1.1      Сите извештаи и известувања што ги бара оваа дозвола, операторот ќе ги испраќа до Надлежниот орган за животна средина.
	4.1.2      Извештаите ќе се поднесат како што е резимирано во Додаток 2, или на друг начин како што е наведено во Дозволата.
	4.1.3      Сите извештаи ќе бидат потпишани од страна на назначено овластено лице од инсталацијата.
	4.1.4    Операторот ќе поднесе до Надлежниот орган, најдоцна до 31- ви Март секоја година, ГИЖС кој ја покрива претходната календарска година. Овој извештај, кој треба да биде доставен до Надлежниот орган, треба да ги вклучи како минимум, информациите...
	4.1.5     Операторот ќе подготви и одржува РИПЗМ за локацијата. Супстанциите кои треба да се вклучат во РИПЗМ треба да бидат доставени до Надлежниот орган секоја година по референтната листа која што ќе биде специфицирана во упатството за ГИЖС од Надл...

	5 Известувања
	5.1.1              Операторот ќе го извести Надлежниот орган без одложување:
	а     кога  ќе  забележи  емисија  на  некоја  супстанција  која   го надминува лимитот или критериумот на оваа дозвола, наведен во врска со таа супстанција;
	б   кога ќе забележи фугитивна емисија што предизвикала или може да предизвика загадување, освен ако емитираната количина е многу мала да не може да предизвика загадување;
	ц    кога  ќе  забележи  некаква  неисправност,  дефект  или  престанок на работата на постројката или техниките, што предизвикало или има потенцијал да предизвика загадување; и
	д   било какво несакано дејство што предизвикало или има потенцијал да предизвика загадување.

	5.1.2            Операторот треба да достави писмена потврда до Надлежниот орган за било кое известување од условот 5.1.1 согласно Распоредот 1 од оваа дозвола, преку испраќање на податоци наведени во Делот А од Распоредот 1 од оваа дозвола во рок од ...
	5.1.3        Операторот ќе даде писмено известување што е можно побрзо, за секое од следниве
	а  перманентен престанок на работата на било кој дел или на целата инсталација, за која се издава дозволата;
	б    престанок на работата на некој дел или на целата инсталација за која се издава дозволата, со можност да биде подолго од 1 година; и
	ц     повторно стартување на работата на некој дел или целата инсталација за кој што се издава дозволата, по престанокот по известување според       5.1.3 (б).

	5.1.4       Операторот ќе даде писмено известување во рок од 14 дена пред нивното појавување, за следниве работи:
	i било каква промена на трговското име на Операторот, регистарско име или адресата на регистрирана канцеларија;
	ii промена на податоците за холдинг компанијата на операторот (вклучувајки и податоци за холдинг компанијата кога операторот станува дел од неа);
	iii за активности кога операторот оди во стечај склучува доброволен договор или е оштетен;


	6 Емисии
	6.1 Емисии во воздух – не се евидентирани главни (точкасти) испусти на отпадни гасови и загадувачки супстанции во воздухот
	6.1.1          Емисиите  во  воздух  од точката(ите) на  емисија наведени во Табела 6.1.1, ќе потекнат само од извор(и) наведен(и) во таа Табела. (Број според мапата)
	6.1.2     Границите на емисиите во воздух за параметарот(рите) и точката(ите) на емисија наведени во Табела 6.1.2 нема да бидат пречекорени во соодветниот временски период.
	6.1.3     Временските периоди од 6.1.2 соодвествуваат на оние од прифатената програма за подобрување од поглавјето 9 од оваа дозвола.
	6.1.4        Операторот ќе врши мониторинг на параметрите наведени во табелата 6.1.2, на точките на емисија и најмалку на фрекфенции наведени  во таа Табела
	6.1.5            Емисиите од инсталацијата не треба да содржат нападен мирис надвор од границите на инсталацијата,
	6.1.6        Граничните  вредности  на емисиите во атмосверата во оваа Дозвола треба  да се интерпретираат на следниов начин:
	- Ниту една 24-часовна средна вредност не смее да ја надмине граничната вредност за емисија
	- Методологијата која се применува е во склад со соодветниот Правилник за ГВЕ.
	6.1.7 Квалитетот на амбиенталниот воздух ќе биде согласно со уредбата за ганични вредности за нивоа и видови на загадувачки супстанци во амбиенталниот воздух и прагови на алармирање, рокови за постигнување на гранични вредности, маргини и толеранција ...
	6.1.8 * Моделирање на дисперзија во воздухот – не е применливо
	6. 1. 8 1 Операторот ќе обезбеди модел на дисперзија, врз база на технолошкиот процес, со помош на модел на дисперзија, да се утврди ориентационо уделот на загадување на воздухот, иако од инсталацијата не се очекуваат емисии од точкасти извори и споре...
	*) забелешка: Условот 6.1.8.1 ќе влезе во сила доколку државниот инспектор за животна средина, при редовните контроли утврди промена во работата на инсталацијата и емисии на загадувачки супстанции во воздухот.

	6.2 Емисии во почва
	6.2.1 Од инсталацијата за која се издава оваа Дозвола нема да има емисии во почвата.
	6.2.2  Операторот ќе го извести Надлежниот орган за секоја промена  во работењето која може да има влијание и емисии во почвата.
	6.2.3  Не се дозволува влијание на почвата од привременото складирање на отпаден материјал, до и за време на неговото превземање од овластено лице.
	6.2.4  Операторот треба да обезбеди активностите од своето работење да бидат спроведувани на начин кој ќе обезбеди да не постои можност за директно влијание на почвата, како и за надворешно влијание кое создава индиректни емисии во почвата
	6.2.6     Не се дозволува складирање на отпад во рамките на инсталацијата во период подолг од една година, доколку отпадот е наменет за отстранување, или во период подолг од 3(три) години доколку отпадот е наменет за третман и преработка,  освен ако т...
	6.2.7 Машините треба да се паркираат на содветно предвидени и уредени места, кои ги поседуваат потребните предуслови за заштита на почвите од контаминација со горива и деривати.
	6.2.8 Се задолжува Операторот на периодичен мониторин најмалку еднаш во период од 5 (пет) години за подземни води и секои 10(десет) години на почва, таквиот мониторин е базиран на системска проценка на ризикот од загадување.

	6.3 Емисии во вода (различни од емисиите во канализација)
	6.3.1 Емисиите во површинските води се дозволени само на точките наведени во табела 6.3.1.
	*) По препорака на ЈЗУ Институт за јавно здравје на РМ ќе се направи едно  контролно мерење, доколу се утврди непостоење на радиоативност инсталацијата е ослободена од мерење на овој параметар, во спротивно ќе се мери еднаш годишно.
	6.3.2 Границите за емисиите во вода за параметарот(рите) и точката(ите) на емисија поставени во Табела 6.3.2, нема да бидат пречекорени во соодветниот временски период.
	6.3.3 Временските периоди од 6.3.2 соодвествуваат на оние од прифатената програма за подобрување од поглавјето 9 од оваа дозвола.
	6.3.4   Операторот ќе изведува мониторинг на параметрите наведени во Табела 6.3.2, на точките на емисија и со фрекфенции наведени во таа Табела.
	6.3.5 Емисиите во вода на другите параметри кои не се наведени  во Табела 6.3.2 не смее да бидат поголеми од оние кои веќе ги има во водата на реципиентот.

	6.4Емисии во канализација
	6.4.1 Од инсталацијата за која се издава оваа  Дозвола нема да има емисии во канализација, односно работата на инсталацијата нема да резултира со никакви испуштања во канализација.
	6.4.1 Границите на емисиите во канализација за параметарот(рите) и точките на емисија поставени во Табела 6.4.2 нема да бидат пречекорени во соодветниот временски период.
	6.4.2 Временските периоди од 6.4.2 соодвествуваат на оние од прифатената програма за подобрување од поглавјето 9 од оваа дозвола.
	Операторот ќе врши мониторинг на параметрите неведени во табела 6.4.3 а и 6.4.3б, на точките на емисија и не поретко од наведеното во таа Табела.
	6.4.3 Не смее да има емисии во вода од страна на инсталацијата за која се издава дозволата, на било која супстанција препишана за вода за која нема дадено граници во Табела 6.4.2, освен за концентрации кои не се поголеми од оние кои веќе ги има во вод...
	6.4.4 Нема да има испуштања на било какви супстанции кои може да предизвикаат штета на канализацијата или да имаат влијание на нејзиното одржување.

	6.4.5   Параметрите чии вредности се означени со (/) во Табелата 6.4.2 граници на емисии во канализација, ги одредува субјектот кој управува со канализациониот систем и истите се содржани во договорот со операторот за испуштање на отпадната вода во ка...
	6.4.6     Договорот од Точка 6.4.7 е составен дел на дозволата и истиот може да опфати емисии кои не се опфатени со табела 6.4.2 , а се неопходниза правилно и ефикасно функционирање на канализациониот систем.
	6.4.7  Субјектот кој управува со канализациониот систем може во договорот од точка 6.4.7 за емисионите парамтри од Табела 6.4.2  да стави пониски-построги гранични вредности од пропишаните доколку истите се неопходни за правилно функционирање и одржув...
	6.5 Емисии на топлина
	6.5.1   Од инсталацијата за која се издава оваа Дозвола нема да има емисии на топлина кои значително ќе влијаат врз животната средина.

	6.6  Емисии на бучава и вибрации

	Табела 6.1.1 : Емисиони точки во воздухот
	Локација на точката на емисија
	Извор
	Ознака на точка на емисија/опис
	Табела 6.1.2.1 : Граници на емисиите во воздухот
	Ознака на точка на емисија : 
	Параметри
	Фреквенција на мониторинг
	Проток:
	Концентрација
	Од (датум)
	ГВЕ (mg/m3)
	Табела 6.3.1: Точка на емисија на емисија во вода 
	Количество
	Извор
	Ознака на точка на емисија
	575,64 м3
	Производен погон
	DZ1 400 57, 22,86,,  210 27. 55.67..
	DZ2 400 57, 10.00,,  210 27. 33.42..
	DZ3 400 57, 25,98,,  210 28. 00.74..
	     DZ4 400 57, 30,11,,  210 28. 07.71..
	Табела 6.3.2 : Граници на емисија во вода 
	Ознака на точка на емисија : пред влез во регионален канал V
	Фреквенција на мониторинг
	ГВЕ (mg/l)
	Параметар
	Еднаш годишно
	30
	Температура (0C)
	Еднаш годишно
	без
	Видлива боја
	Еднаш годишно
	6,5 - 9,5
	pH
	Еднаш годишно
	25
	БПК(mg/l)
	Еднаш годишно
	125
	ХПК(mg/l)
	Еднаш годишно
	35
	Суспендирани честички (mg/l)
	*
	 Степен на радиоактивност
	Еднаш годишно
	20
	Минерални масла
	Табела 6.4.1 Точка на емисија во канализација
	Канализација
	Извор
	Ознака на точката на емисија
	Табела 6.4.2 Граници на емисии во канализација
	Фреквенција на мониторинг
	Точка на емисија
	Параметар
	проток
	Табела 6.4.3а Барања за мониторинг на канализација ( се до и вклучувајќи______________)
	Точка на емисија 
	Точка на емисија 
	Параметар
	-
	{Наведи ја фреквенцијата и начинот}
	-
	{Наведи ја фреквенцијата и начинот}
	-
	{Наведи ја фреквенцијата и начинот}
	-
	-
	-
	Табела 6.4.3б Мониторинг на канализација (од _______________)
	Точка на емисија 
	Точка на емисија 
	Параметар
	-
	-
	Кординати на мерното место
	Опис
	Ознака на мерното место
	N: 400 57, 26,89,,
	Влез на фабрика
	B 1
	E: 210 27, 56,57,,
	Северо - Исток
	B 2
	E: 210 27, 59,61,,
	Југо - Запад
	B 3
	E: 210 27, 57,20,,
	Позади Линде Гас погон
	B 4
	E: 210 27, 56,10,,
	Табела 6.6.1 Гранични вредности за индикатори  на бучава 
	Фрекфенција на мониторинг
	Ниво на звучен притисок на граници од инсталацијата (M.M1-M.M4)
	Параметри
	L (dB) ГВЕ
	Еднаш годишно
	70
	Lд
	Еднаш годишно
	70
	Lв
	Еднаш годишно
	60
	Lн
	7 Пренос до пречистителна станица за отпадни води
	7.1 Инсталацијата не пренесува отпадни води до пречистителна станица.

	8 Услови надвор од локацијата
	8.1. Операторот е должен во случај на нарушување на амбиенталниот воздух во околината со непосредно влијание од неговата активност и покрај задоволувањето на поставените гранични вредности на емисија, како резултат на отстапување од вобичаените атмосв...
	8.2. Операторот се задолжува во духот на добар стопанственик да има непосредни контакти со месното население и установите во зоната навлијание на нивните активности, со презентирање на резултати од мерења и активности кои се превземаат за создавање и ...

	9. Програма за подобрување
	9.1. Операторот ќе треба да ја спроведе Програмата за подобрување, предложена од негова страна  со мерките кои се однесуваат на заштита на животната средина. Програмата за подобрување, предложена од Операторот, ги вклучува  активностите дадени во Табе...

	Табела 9.1.1
	Време на имплементација
	Цел
	Активност
	Реден број
	Има за цел :
	Да се спречи емисијата на загадувачки супстанци во површински води;
	1
	Мерење на загадувачите на животната средина (штетни материи, бучава, вибрации)
	Да се спречи емисијата на гасови во атмосверата;
	Континуирано
	Да се оцени влијанието врз животната средина на емисијата на бучава;
	Да се оцени влијанието врз животната средина на емисијата на вибрации;
	10 Договор за промени во пишана форма
	10.1 Кога својството “или како што е друго договорено на писмено” се користи во услов од дозволата, операторот ќе бара таков договор на следниот начин:
	10.1.1 Операторот ќе í даде на Надлежниот орган писмено известување за деталите на предложената промена, означувајќи го релевантниот(те) дел(ови) од оваа дозвола: и
	10.1.2 Ваквото известување ќе вклучува проценка на можните влијанија на предложената промена (вклучувајќи создавање отпад) како ризик за животната средина од страна на инсталацијата за која се издава дозволата.

	10.2 Секоја промена предложена според условот 10.1.1 и договорена писмено со Надлежниот орган, може да се имплементира само откако операторот му даде на Надлежниот орган претходно писмено известување за датата на имплементација на промената. Почнувајќ...

	Додаток 1
	Овој Додаток ги прикажува информациите што операторот треба да ги достави до Надлежниот орган за да го задоволи условот 5.1.2 од оваа дозвола.
	Мерните единици користени во податоците прикажани во делот А и Б треба да бидат соодветни на условите на емисијата. Онаму каде што е можно, да се направи споредба на реалната емисија и дозволените граници на емисија.
	Ако некоја информација се смета за деловно доверлива, треба да биде одделена од оние што не се доверливи, поднесена на одделен лист заедно со барање за комерцијална доверливост во согласнот со Законот за животна средина.

	Потврдата треба да содржи
	Име на операторот.
	Број на дозвола.
	Локација на инсталацијата.
	Датум на доставување на податоци.
	Време, датум и локација на емисијата.
	Карактеристики и детали на емитираната(ите) супстанција(и), треба да вклучува :
	Најдобра проценка на количината или интензитетот на емисија, и времето кога се случила емисијата.
	Медиум на животната средина на кој што се однесува емисијата.
	Превземени или планирани мерки за стопирање на емисијата.
	Други попрецизни податоци за предметот известен во Делот А
	Превземени или планирани мерки за спречување за повторно појавување на истиот проблем.
	Превземени или планирани мерки за исправување, лимитирање или спречување на загадувањето или штетата на животната средина што може да се случи како резултат на емисијата.
	Датуми на сите известувања од Делот А за време на претходните 24 месеци.
	Име      Пошта..................................
	Потпис     Датум
	Изјава дека потпишаниот е овластен да потпишува во име на операторот.

	Додаток 2
	.


